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3 Kretingos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir 

Savivaldybės administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

KRETINGOS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

DIREKTORIUS 

Kretingos rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) administracijos direktorius – 

Savivaldybės vykdomoji institucija – pavaldus Savivaldybės tarybai, atskaitingas Savivaldybės 

tarybai ir merui. 

Vadovauja Savivaldybės administracijai. Tiesiogiai ir asmeniškai atsako už įstatymų, 

Vyriausybės ir Savivaldybės tarybos sprendimų įgyvendinimą Savivaldybės teritorijoje jo 

kompetencijai priskirtais klausimais, leidžia įsakymus, privalomus Savivaldybės administracijos 

struktūriniams padaliniams, seniūnijoms. Organizuoja savivaldybės strateginio planavimo procesą, 

administruoja Savivaldybės biudžeto asignavimus ir kitus piniginius išteklius, organizuoja 

Savivaldybės biudžeto vykdymą ir atsako už Savivaldybės ūkinę ir finansinę veiklą, administruoja 

Savivaldybės turtą, koordinuoja ir kontroliuoja viešąsias paslaugas teikiančių subjektų darbą, 

organizuoja ir atsako už Savivaldybės administracijos darbą, atsakingas už efektyvios vidaus 

kontrolės, įskaitant finansų kontrolę, sukūrimą, jos veikimą ir tobulinimą. 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos (toliau – LR) vietos savivaldos įstatymo 29 str. 8 d. 9 

p., Savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Savivaldybės tarybos 2009 m. kovo 26 d. 

sprendimu Nr. T2-77 (2016 m. gruodžio 22 d. sprendimo Nr. T2-319 redakcija), 332 p., Savivaldybės 

administracijos nuostatų, patvirtintų Savivaldybės tarybos 2008-12-18 sprendimu Nr. T2-350 (2018 

m. gruodžio 20 d. sprendimo Nr. T2-319 redakcija), 24.9 p., teikiu savo ir Savivaldybės

administracijos 2019 metų veiklos ataskaitą. Šioje ataskaitoje pateikiu informaciją apie savo ir

Savivaldybės administracijos veiklą, įgyvendinant Vietos savivaldos įstatymo 29, 30 str. ir

Savivaldybės administracijos nuostatus.

DOKUMENTŲ IR PERSONALO VALDYMAS 

Savivaldybės administracijoje dokumentų valdymas vykdomas per Dokumentų valdymo 

sistemą (toliau – DVS). Per 2019 metus Savivaldybės administracija gavo 10 209 raštus, iš jų: 

gyventojų prašymų  – 1 187. Parengti ir išsiųsti 9 304 raštai, sudarytos 1 147 įvairios sutartys, parengti 

ir pateikti Savivaldybės tarybai svarstyti 357 sprendimų projektai, užregistruota 5 150 vidaus 

dokumentų, išduoti 69 įgaliojimai. Daugiausia prašymų gauta archyvinių pažymų išdavimo 

klausimais, dėl žemės sklypų paskirties keitimo, asbesto atliekų išvežimo, Kretingos rajono Bendrojo 

plano keitimo ir kitais klausimais.  

Didėja gaunamų ir siunčiamų dokumentų, pasirašytų el. parašais, skaičius. 2019 metais 

išsiųsti 74 siunčiami dokumentai, pasirašyti el. parašu ir 18 sutarčių. 

Savivaldybė yra prisijungusi prie E. pristatymo – nacionalinės elektroninių pranešimų ir 

elektroninių dokumentų pristatymo fiziniams ir juridiniams asmenims informacinės sistemos. Per E. 

pristatymo sistemą gautos 1 979, išsiųstos 458 siuntos. 

Savivaldybės tarybos ir Savivaldybės administracijos direktoriaus priimti norminiai teisės 

aktai teikiami į Seimo informacinės sistemos Teisės aktų registrą (TAR), per 2019 metus paskelbti 

54 Tarybos sprendimai ir 8 Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymai.  

2019 m. liepos mėn. pakeista Asmenų aptarnavimo Kretingos rajono savivaldybės 

administracijoje, taikant „Vieno langelio“ principą, tvarka, kuria nustatytas asmenų prašymų 

priėmimo laikas. Savivaldybės administracijoje prašymai priimami kiekvieną darbo dieną darbo 

valandomis bei nustatytos papildomos asmenų prašymų priėmimo valandos pietų pertraukos metu 

tris dienas per savaitę.  

Struktūra 

Nuo 2019 m. liepos 1 d. Jaunimo reikalų koordinatoriaus ir Savivaldybės gydytojo pareigybės 

tapo tiesiogiai pavaldžios savivaldybės administracijos direktoriui.  
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Savivaldybės administracijos struktūrą sudaro 18 struktūrinių padalinių, 9 seniūnijos 

(struktūriniai-teritoriniai padaliniai) ir 3 į struktūrinius padalinius neįeinantys valstybės tarnautojai, 

kurie tiesiogiai pavaldūs Savivaldybės administracijos direktoriui. Savivaldybės administracijoje 

dirba 224 darbuotojai.  

Personalo politika 

Vykdant priskirtas personalo funkcijas, per ataskaitinį laikotarpį priimtas 2 121 Savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymas, iš jų: veiklos klausimais – 1 143, personalo klausimais – 437, 

komandiruočių – 39, atostogų – 502. 

Siekiant mažinti dokumentų kiekį, tobulinti dokumentų valdymą ir kontrolę, inicijuotas 

personalo bei darbo užmokesčio valdymo modulio „DEKA Personalas“ diegimas dokumentų 

valdymo sistemoje „Kontora“.  

Mokymuose ir seminaruose kvalifikaciją kėlė ir įgūdžius tobulino 78 darbuotojai. Įvyko 15 

konkursų įstaigų vadovų ir karjeros valstybės tarnautojų pareigoms užimti. 

Siekiant gerinti darbo sąlygas, patvirtintas darbo nuotoliniu būdu tvarkos aprašas, kuris 

nustato Savivaldybės administracijos darbuotojų funkcijų ar jų dalies atlikimą nuotoliniu būdu kitoje 

vietoje, naudojantis informacinėmis technologijomis, sąlygas ir tvarką. Galimybe dirbti nuotoliniu 

būdu gali pasinaudoti visi Savivaldybės administracijos darbuotojai, kurių veiklos pobūdis ir 

specifika leidžia jiems priskirtas funkcijas atlikti šia darbo organizavimo forma.  

2019 metais inicijuoti pokyčiai dėl savivaldybės darbuotojų darbo vietų ir sąlygų gerinimo – 

nutarta savivaldybės skyrius ir seniūniją iš Vilniaus g. 8 perkelti į patalpas J. Pabrėžos g. 1 ir J. 

Pabrėžos g. 8. Šiam perkėlimui lėšos numatytos 2020 metų savivaldybės biudžete, taip pat nutarta 

ruoštis skyrių iš J. K. Chodkevičiaus g. 10, Kretingos m. perkėlimui į J. Pabrėžos g. 8 esantį priestatą. 

Šiuos darbus planuojama atlikti iki 2021 metų pabaigos.  

Valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolė  

Kalbos tvarkytojas redagavo ir derino projektus: savivaldybės Tarybos sprendimų – 338; 

Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymų – 1 320; mero potvarkių – 310, kitų rengiamųjų 

dokumentų – 131. Redagavo ir derino kitų dokumentų, įvairių siunčiamųjų raštų kalbą. Suderino 31 

viešųjų užrašų ir reklamos projektą. Prižiūrėjo rajono vietovardžių rašymą. Parengė 6 atmintines 

kalbos vartojimo ir taisyklingumo klausimais (patalpinta www.kretinga.lt skyriuje Kalba). Parengė 

scenarijų skaitymo maratonui, organizavo renginį, skirtą Lietuvių kalbos dienoms paminėti – „1000 

kalbos klaustukų“ (protų mūšis) tarp Kretingos, Klaipėdos rajonų ir Palangos miesto savivaldybių, 

koordinavo Nacionalinio diktanto konkursą savivaldybėje.  

Archyvinių dokumentų tvarkymas ir saugojimas 

2019 m. gruodžio 18 d. vyko Klaipėdos regioninio valstybės archyvo (toliau – KLRVA) 

patikrinimas, pažeidimų nenustatė. Gauti ir siunčiami dokumentai registruojami atitinkamuose gautų 

ir siunčiamų raštų registruose, laikantis Dokumentų rengimo taisyklėse nustatytos tvarkos. Registrai 

pildomi Dokumentų valdymo sistemoje. 

Informacinės technologijos  

2019 metų pabaigoje pabaigta diegti moderni VoIP telefonija visuose administracijos 

skyriuose ir padaliniuose.  

Savivaldybės interneto svetainė www.kretinga.lt kasmet sulaukia vis daugiau lankytojų (kas 

mėnesį svetainėje apsilanko apie 11 tūkst. unikalių lankytojų). 2019 metais atlikto tyrimo dėl 

atitikimo LR Vyriausybės 2003-04-18 nutarimo Nr. 480 „Dėl bendrųjų reikalavimų valstybės ir 

savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms ir mobiliosioms programoms aprašo 

patvirtinimo“ reikalavimams rezultatai parodė, kad Kretingos rajono savivaldybės interneto svetainė 

reikalavimus atitinka 97 proc. 2020 metais planuojama baigti svetainės atnaujinimo darbus.  

2019 metais didėjo savivaldybės paskyros socialiniame tinkle „Facebook“ 

(https://www.facebook.com/kretinga.lt) vartotojų auditorija: ji išaugo iki 4850 (2018 m. – 4230, 2017 

http://www.kretinga.lt/
https://www.facebook.com/kretinga.lt
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m. – 2940, 2016 m. buvo 1500 vartotojų). „Facebook“ paskyroje skelbtos naujienos, informacija apie 

vykdomus projektus, organizuojamus renginius, darbo skelbimus, konkursus, publikuotos nuotraukos 

ir jų albumai, tiesioginės video transliacijos, vaizdo reportažai (jie publikuojami ir savivaldybės 

paskyroje „Youtube“ (http://bit.ly/2D0atb4). Čia galima stebėti Tarybos posėdžių tiesioginę 

transliaciją, peržiūrėti posėdžių įrašus. 

2020 metais planuojama įgyvendinti WIFI4EU projektą, įrengiant 10-11 nemokamų WIFI 

prieigos taškų Kretingoje ir rajone.  

TEISĖ  

Savivaldybės administracijos Juridinio skyriaus teisininkai atstovavo Kretingos rajono 

savivaldybei bei Savivaldybės administracijai bendrosios kompetencijos ir administraciniuose 

teismuose bei ikiteisminių ginčų nagrinėjimo  institucijoje nagrinėjamose bylose. Parengė 10 

ieškinių, 20 skundų ir pareiškimų, 25 atsiliepimus. Atstovaudami teismuose, teisininkai siekė apginti 

Savivaldybės ir Savivaldybės administracijos interesus bei teisėtus lūkesčius. 

Juridinio skyriaus teisininkai atliko 29 teisės aktų projektų antikorupcinį vertinimą. 

Organizavo ir koordinavo Kretingos rajono savivaldybėje Konstitucijos egzaminą, kuris buvo 

rengiamas visoje Lietuvoje. 

2019 metais Savivaldybės atžvilgiu priimtas (įsiteisėjęs) 1 nepalankus teismo sprendimas 

civilinėje byloje (sprendimas pateiktas savivaldybės interneto svetainėje). Regionų apygardos 

administracinio teismo Klaipėdos rūmai 2019 m. gegužės 27 d. sprendimu iš dalies patenkino 

pareiškėjų skundą dėl neturtinės žalos atlyginimo ir priteisė  pareiškėjams  po 10 000 Eur neturtinės 

žalos atlyginimą. Pažymėtina, kad pareiškėjai reikalavo priteisti 120 000 Eur neturtinės žalos. 

Kretingos rajono savivaldybės  administracija pateikė apeliacinį skundą su reikalavimu panaikinti 

minėtą sprendimą ir pareiškėjų reikalavimus atmesti. Vyriausiasis administracinis teismas galutinio 

sprendimo dar nepriėmė. 

Pirminė teisinė pagalba 

Vykdant valstybės deleguotą funkciją, per 2019 metus 802 savivaldybės gyventojams suteikta 

nemokama pirminė teisinė pagalba įvairiais šeimos, darbo, nuosavybės, išlaikymo ir kitais 

klausimais. 174 piliečiams surašyti arba padėta surašyti prašymus suteikti antrinę teisinę pagalbą, 

padėta parengti 107 prašymus ar raštus kitoms valstybės ir savivaldybių institucijoms. 

VIDAUS AUDITAS  

Vidaus auditoriai vykdė nepriklausomą, objektyvią tyrimo, vertinimo ir konsultavimo veiklą, 

siekė padėti gerinti administracijos, jai pavaldžių ir jos valdymo sričiai priskirtų viešųjų juridinių 

asmenų valdymą, rizikos valdymą ir vidaus kontrolę. Vidaus audito skyrius, vykdydamas savo 

funkcijas, atliko 5 vidaus auditus numatytus 2019 metų veiklos plane: 

• Administracinės naštos mažinimo priemonių plano vykdymo vertinimo vidaus auditas už 

2018 metų II pusmetį, kuris apėmė Savivaldybės administraciją ir seniūnijas; 

• Kretingos rajono biudžetinių įstaigų gaunamos paramos apskaitos, naudojimo, 

informacijos viešinimo, atsiskaitymo paramos teikėjams vertinimo vidaus auditas, kuris apėmė 35 

biudžetines įstaigas; 

• Kretingos rajono savivaldybės administracijos lengvųjų automobilių naudojimo ir 

netarnybinių lengvųjų automobilių naudojimo tarnybos reikmėms vertinimo vidaus auditas, kuris 

apėmė Savivaldybės administraciją ir seniūnijas;  

• Administracinės naštos mažinimo priemonių plano vykdymo vertinimas už 2019 metų I 

pusmetį, kuris apėmė Savivaldybės administraciją ir seniūnijas; 

• SĮ „Kretingos komunalininkas“ viešųjų pirkimų, sutarčių vertinimo vidaus auditas. 

http://bit.ly/2D0atb4
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Atlikus minėtus auditus, buvo pateiktos 77 rekomendacijos dėl valdymo, rizikos valdymo ir 

vidaus kontrolės tobulinimo. Įgyvendintos 69 rekomendacijos, 8-ių įgyvendinimas tęsiamas pagal 

rekomendacijų priemonių planą.  

Per 2019 metus atliekant vidaus auditus nebuvo nustatyta pažeidimų, kurie turi nusikalstamos 

veikos požymių. 

VIEŠIEJI PIRKIMAI 

2019 metais įvykdytas 181 viešasis pirkimas (2018 m. – 104), iš jų: Viešojo pirkimo komisija 

paskelbė 8 atvirus (tarptautinius) konkursus, 1 neskelbiamas derybas, 54 supaprastintus pirkimus 

atviro konkurso būdu. 2019 metais sudarytų sutarčių vertė, kai pirkimo procedūras (atviri 

(tarptautiniai) konkursai, supaprastinti pirkimai atviro konkurso būdu, neskelbiamos derybos) vykdė 

Viešojo pirkimo komisija: 

• prekių – 87 682,65 Eur; 

• paslaugų – 3 651 510,26 Eur; 

• darbų – 7 218 618,82 Eur. 

Viešojo pirkimo komisija įvykdė 18 mažos vertės pirkimų skelbiamos apklausos būdu, 1 

mažos vertės pirkimą neskelbiamos apklausos būdu. 2019 metais sudarytų sutarčių vertė, kai pirkimo 

procedūras (mažos vertės pirkimai skelbiamos apklausos būdu ir mažos vertės pirkimai neskelbiamos 

apklausos būdu), vykdė Viešojo pirkimo komisija: 

• prekių – 42 507,30 Eur; 

• paslaugų – 118 940,00 Eur; 

• darbų – 889 447,55 Eur. 

Viešųjų pirkimų skyriaus pirkimų organizatorius vykdė 51 mažos vertės pirkimą skelbiamos 

apklausos būdu ir 7 mažos vertės pirkimus neskelbiamos apklausos būdu. 2019 metais sudarytų 

sutarčių vertė, kai pirkimo procedūras (mažos vertės pirkimai skelbiamos apklausos būdu ir mažos 

vertės pirkimai neskelbiamos apklausos būdu), vykdė pirkimo organizatoriai: 

• prekių – 81 346,42 Eur; 

• paslaugų – 163 250,85 Eur; 

• darbų – 599 582,79 Eur. 

Per Centrinę perkančiąją organizaciją (CPO) įvykdyti 49 pirkimai. 2019 metais sudarytų 

sutarčių vertė, kai pirkimo procedūros vykdytos per Centrinę perkančiąją organizaciją: 

• prekių – 40 542,29 Eur; 

• paslaugų – 103 404,45 Eur; 

• darbų – 0 Eur. 

2019 metais 25 proc. visų pirkimų pasibaigė nesudarius pirkimo sutarties, 2018 metais – 24 proc., iš 

jų 37 proc. pirkimų neįvyko dėl per didelės, perkančiajai organizacijai nepriimtinos kainos.  
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1 pav. Priežastys dėl kurių neįvyko pirkimai, proc. 

 

Siekiant efektyvinti viešųjų pirkimų sritį, inicijuotas viešųjų pirkimų modulio „DEKA 

Pirkimai“ įdiegimas – tai sudarys sąlygas efektyvinti viešųjų pirkimų metinio plano įgyvendinimą, 

pirkimų inicijavimo ir sutarčių vykdymo kontrolę bei priežiūrą. 

CIVILINĖ, PRIEŠGAISRINĖ IR DARBŲ SAUGA, VIEŠOJI TVARKA 

Civilinės saugos organizavimas 

Parengtas Kretingos rajono savivaldybės kompleksinių (planinių) civilinės saugos būklės 

patikrinimų 2019 metų planas, pateiktas tikrinamųjų ūkio subjektų, įstaigų vadovams ir paskelbtas 

Savivaldybės interneto svetainėje. Atlikta 12 patikrinimų. 
Pagal Lietuvos nacionalinę rizikos analizę patikslinta Kretingos rajono savivaldybės galimų 

pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizė, papildomai įtraukti galimi pavojai: kibernetinės 

atakos, branduolinės avarijos, masinis užsieniečių antplūdis, pavojus valstybės saugumui. Pagal 

Kretingos rajono savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų ir darbuotojų civilinės saugos 

mokymo planą 2019 metais spalio 10-11 d. organizuoti 2 valandų mokymai nuotoliniu būdu visų 

Savivaldybės administracijos padalinių (išskyrus seniūnijas) valstybės tarnautojams ir darbuotojams. 

Organizuoti Savivaldybės Ekstremalių situacijų komisijos ir Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro 

narių mokymai. 
Vykdytos 7 kontrolinės civilinės saugos pratybos – organizuotos kontrolinės ir papildomai 

dalyvauta Kretingos PGT kvietimu civilinės saugos pratybose (evakavimosi) 6 švietimo įstaigose. 

Ekstremalieji įvykiai, ekstremaliosios situacijos ir  padariniai 

2019 m. liepos mėn. Lietuvos Respublikos Vyriausybė paskelbė valstybės lygio ekstremaliąją 

situaciją visoje šalyje dėl sausros padarinių žemės ūkio sektoriuje. Kretingos rajono savivaldybės 

teritorijoje nebuvo paskelbta Savivaldybės lygio ekstremalioji situacija dėl sausros, nes žemdirbiai 

nepateikė prašymų su duomenimis apie sausros padarytus nuostolius.  

2019 metai neapsiėjo be nelaimių – rajone įvyko 128 gaisrai, atlikti 143 gelbėjimo darbai, 

vienas žmogus žuvo gaisre, du žmonės nuskendo rajono vandens telkiniuose. 

37%

17%

46%

Neįvykusių pirkimų dalis (%), atmetus visų tiekėjų pasiūlymus dėl per didelės, perkančiajai
organizacijai nepriimtinos kainos

Neįvykusių pirkimų dalis (%), negavus nė vieno tiekėjo pasiūlymo

Neįvykusių pirkimų dalis (%) dėl kitų priežasčių (atmesti visi tiekėjų pasiūlymai, nutrauktos pirkimo
procedūros, tiekėjai atsisakė sudaryti pirkimo sutartis ir pan.)
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 2019 metais rajone užregistruoti 2 ekstremalieji įvykiai – dėl rastų sprogmenų. 2018 m. – 8 

ekstremalieji įvykiai, 2017 m. – 5 ekstremalieji įvykai, 2016 m. – 3 ekstremalieji įvykai, 2015 m. – 9 

ekstremalieji įvykai – visi dėl rastų sprogmenų. 

 

 

2 pav. 2012–2019 m. kaita, Ekstremalieji įvykiai 

 

Priešgaisrinė ir darbų sauga 

2019 metais Savivaldybės biudžete skirta 6 600 Eur lėšų Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

departamento (PAGD) prie Vidaus reikalų ministerijos (VRM) Klaipėdos apskrities priešgaisrinės 

gelbėjimo valdybos (PGV) Kretingos priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos (PGT) parengtai programai 

„Gyvenkime saugiai“ įgyvendinti: nupirkti ir įrengti dūmų jutikliai socialiai remtinų, daugiavaikių 

šeimų, vienišų senyvo amžiaus gyventojų gyvenamuosiuose būstuose. Taip pat Kretingos PGT įsigijo 

dūmų mašiną ir ugnies degiklio įrenginį, kuriuos galės panaudoti praktiniuose mokymuose ir 

pratybose. 

Savivaldybės administracijos 64 darbuotojams, pagal patvirtintą sąrašą, atliktas periodinis 

sveikatos patikrinimas. 

Ištirtas vienas lengvas nelaimingas atsitikimas pakeliui iš darbo.  

Viešoji tvarka 

Kontroliuojant Savivaldybės tarybos sprendimais patvirtintų taisyklių vykdymą per metus 

vykdyti patikrinimai dėl: 

•  Kelių eismo taisyklėse nurodytų sustojimo ir stovėjimo reikalavimų laikymosi, tikrinta 

transporto priemonių stovėjimo daugiabučių namų kiemuose tvarka – 6, transporto priemonių 

savininkų įspėti dėl statymo pažeidimų – 140; 

•  Gyvūnų laikymo Kretingos rajone taisyklių laikymosi – 2, patikrinti visi Kretingos mieste 

esantys parkai ir vaikų žaidimo aikštelės. Informacija dėl vaikų žaidimo aikštelių ženklinimo 

problemų pateikta Kretingos miesto seniūnijai – 2; 

•  Prekybos viešose vietose taisyklių laikymosi – 4;  

•  Kretingos rajono savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklių laikymosi – 4, atliekas gyventojai 

sutvarkė po žodinio įspėjimo – 3, pradėta administracinė teisena – 1;  

•  Neeksploatuojamų automobilių laikymo bendro naudojimo teritorijose – 10, surašyta 17 

įpareigojimų pašalinti automobilius iš bendro naudojimo teritorijos, automobiliai pašalinti; 

•  Nuotekų tvarkymo gyvenamuosiuose namuose kartu su UAB „Kretingos vandenys“ ir 

Kretingos aplinkos apsaugos inspekcija – 8, nustatyta 10 pažeidimų, dėl kurių pradėtos 

administracinės teisenos; 

•  Lietuvos valstybės vėliavos iškėlimo tvarkos laikymosi – 2019 m. vasario 16 d. Kretingos 

mieste ir rajone atlikto patikrinimo metu nustatyti 5 pažeidimai, 14 gyventojų įspėti žodžiu vietoje, 

po įspėjimo vėliavas iškėlė. 
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•  Per ataskaitinius metus pagal kompetenciją nagrinėjant administracinių nusižengimų bylas 

surašyta 615 protokolų, nutarimų, šaukimų. Pradėtos 345 administracinio nusižengimo bylos, iš jų 

didžioji dalis – dėl Kelių eismo taisyklių pažeidimų. Paskirta baudų už 8 790 eurų. 

Išnagrinėti 63 fizinių ir juridinių asmenų skundai, pareiškimai, prašymai pagal kuriuos atlikti 

patikrinimai, surašyti 45 patikrinimo aktai. Pagal skundus, pareiškimus, prašymus pradėta 10 

administracinių teisenų.  

2019 lapkričio 30 d. baigtas įgyvendinti Interreg V-A Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo 

per sieną programos, Lietuvos Respublikos biudžeto ir Kretingos rajono savivaldybės biudžeto 

lėšomis finansuojamas projektas „Vaizdo stebėjimo kamerų įrengimas Latvijos ir Lietuvos miestų 

saugumui užtikrinti“ (https://www.kretinga.lt/node/12463). 

STATINIŲ PRIEŽIŪRA 

Atlikta 70 daugiabučių gyvenamųjų namų ir negyvenamosios paskirties pastatų techninės 

priežiūros patikrinimų, surašyti patikrinimo aktai. Daugiabučių gyvenamųjų namų patikrinimai 

atliekami nuolat, kitos paskirties statiniai tikrinami tik gavus pranešimą. 2019 metais vykusių 

patikrinimų metu nustatyta, jog iš 70 tikrintų 60 pastatų savininkų ar bendrojo naudojimo patalpų 

administratorių netinkamai vykdo jų techninę priežiūrą. 

Pastatų savininkams ar daugiabučių gyvenamųjų namų bendrojo naudojimo objektų 

administratoriams pateikti nurodymai, kurie per nustatytą terminą privalo būti įvykdyti. Priešingu 

atveju pastatai įrašomi į apleistų ir neprižiūrimų pastatų sąrašą ir savininkai apmokestinami padidintu 

(3 proc.) NT mokesčiu. 2019 metais dėl netinkamos statinių naudojimo priežiūros vykdymo statinių 

savininkams nebuvo surašyta administracinių nusižengimų protokolų – procedūros vykdytos, 

reikalavimai statinių savininkams pateikti, tačiau įvykdžius pateiktus administracijos reikalavimus, 

procedūros nutrauktos. 

Sukurta ir nuolat atnaujinama Kretingos rajone esančių statinių, kurie neturi savininkų (ar 

kurių savininkai yra nežinomi), duomenų bazė. 2019 m. sudarytame sąraše yra 11 tokių statinių. 

Lapkričio mėnesį pradėtos Statinių pripažinimo bešeimininkiais procedūros (organizuotos apžiūros, 

surašyti apžiūrų aktai, parengta informacija viešinama seniūnijose ir savivaldybės tinklapyje).  

2019 metais sudarytas Kretingos rajono savivaldybės teritorijoje esančių statinių, kurie yra 

apleisti ir neprižiūrimi, naudojami ne pagal paskirtį, sąrašas. Šiame sąraše – 34 statiniai ir patalpos, 

kurių savininkai apmokestinti maksimaliu 3 procentų nekilnojamojo turto mokesčiu (2018 m. – 26). 

Kretingos miesto centre esančių pastatų savininkai atnaujino buvusio buitinio pastatą Rotušės 

a. 1, tvarkosi „Lauros“ parduotuvė, Rotušės a. 4, kapitališkai remontuojami prekybos paskirties 

pastatai Vytauto g. 1, Vytauto g. 9, Rotušės a. daugiabučiai. 

Rajono gyventojai naudojasi ES parama siekiant pakeisti asbestinių stogų dangą – per 2019 

metus buvo parengtos ir registruotos 30 asbesto turinčių gaminių inventorizacijos ataskaitos, 

piliečiams išduotos ataskaitų kopijos.   

Statybos leidimų išdavimas 

Specialistai Statybos leidimų ir statybos valstybinės priežiūros informacinėje sistemoje 

„Infostatyba“ priėmė ir patikrino 665 (2018 m. – 587) fizinių ir juridinių asmenų pateiktus prašymus, 

techninius bei techninius darbo projektus ir jiems pritarė arba, pateikę motyvuotą paaiškinimą, 

nepritarė. Administracija per 2019 metus fiziniams ir juridiniams asmenims išdavė 238 (2018 m. – 

254) statybą leidžiančius dokumentus statyti, rekonstruoti bei remontuoti statinius. 

https://www.kretinga.lt/node/12463
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TERITORIJŲ PLANAVIMAS 

2019 metais vyko Kretingos rajono ir jo dalies Kretingos miesto Bendrojo plano (toliau – 

Planas) keitimo procedūros, vyko vieši pristatymai tarybos nariams, gyventojams. Parengta esamos 

būklės analizė, visuomenei pristatyti Plano koncepcijos sprendiniai.  

Kitas labai svarbus, ilgas ir nuoseklus besitęsiantis darbas – dviračių tako nuo Kretingos iki 

Vydmantų specialiojo plano įgyvendinimas – žemės visuomenės poreikiams paėmimo procedūrų 

vykdymas. Per 2019 metus vykdant dviračių takui reikalingos žemės paėmimo visuomenės 

poreikiams darbus atsiskaityta su 36 asmenimis už žemę; įregistruota 30 žemės sklypų valstybės 

vardu, tačiau procedūros nebaigtos – jos bus tęsiamos 2020 metais. Liko du žemės sklypai, kuriems 

turi būti priimti Nacionalinės žemės tarnybos sprendimai paimti žemę visuomenės poreikiams, tada 

Savivaldybė atsiskaitys su šių žemės sklypų savininku. Dėl dviejų žemės sklypų įregistravimo 

valstybės vardu dar laukiama teismo sprendimo. Kai visi dviračių tako žemės sklypai bus įregistruoti 

valstybės vardu, bus galima juos apjungti ir pakeisti paskirtį į kitą naudojimo būdą – į susisiekimo ir 

inžinerinių tinklų koridorių teritorijos.   

2019 metų pabaigoje inicijuotas Kretingos miesto Rotušės aikštės rekonstravimo klausimo 

svarstymas, vyko renginių ciklas, skirtas padėti nuspręsti dėl tolimesnių aikštės rekonstravimo darbų 

vykdymo. Gyventojų apklausoje dalyvavusių respondentų gausa rodo, kad Kretingos Rotušės aikštės 

ir skvero vystymo tendencijos visuomenei labai svarbios. Gyventojų nuomonės ir specialistų siūlymai 

dėl centrinės miesto dalies erdvinės struktūros formavimo (istorinio kvartalo užstatymo ir Rotušės 

pastato) nesutapo. Šiuo metu sprendžiamas projektinių pasiūlymų rengimo klausimas. Pasirengus 

projektinius pasiūlymus, kuriems parengti suformuluota užduotis – suderinti gautas gyventojų 

apklausos išvadas bei specialistų rekomendacijas jas apjungiant į vieną visumą, kad galutiniame 

rezultate aikštė būtų sutvarkyta profesionaliai.  

Per 2019 metus informacinėje sistemoje „Infostatyba“ gauti ir išnagrinėti 32 prašymai išduoti 

specialiuosius reikalavimus ir specialiuosius architektūros reikalavimus. Taip pat išnagrinėti 75 

prašymai informuoti visuomenę apie parengtus statinių projektinius pasiūlymus. Dalyvauta 18 

projektinių pasiūlymų svarstymuose su visuomene, teisės aktų nustatyta tvarka apie juos paskelbta 

savivaldybės tinklapyje, iš jų 46 projektiniams pasiūlymams pritarta.  

Informacinėje sistemoje „ŽPDRIS“ parengti 170 reikalavimų žemės sklypų formavimo ir 

pertvarkymo projektams ir žemės reformos žemėtvarkos projektams rengti. Į programą įkelti ir 

parengti 83 administracijos direktoriaus įsakymai (dėl žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo 

projektų rengimo, projektų tvirtinimo ir kt.). Programoje patikrinta ir suderinta 130 žemės sklypų 

formavimo ir pertvarkymo projektų. 

„TPDRIS“ sistemoje parengta 11 administracijos direktoriaus įsakymų (dėl teritorijų 

planavimo proceso inicijavimo, dėl planavimo tikslų ir darbų programos patvirtinimo), pasirašyta  11 

sutarčių  dėl detaliųjų planų ir specialiųjų planų organizavimo, parengti 9 administracijos direktoriaus 

įsakymai  dėl teritorijų planavimo dokumentų patvirtinimo bei 18 kitų administracijos direktoriaus 

įsakymų teritorijų planavimo dokumentų rengimo klausimais. Parengtos 7 teritorijų planavimo 

sąlygos bei 13 planavimo darbų programų. 

STRATEGINIS PLANAVIMAS IR BIUDŽETO VYKDYMAS 

Kretingos rajono savivaldybės 2019–2021 metų veiklos planas patvirtintas 2019 metų vasario 

mėnesį, atsižvelgiant į gautas papildomai lėšas metų eigoje patikslintas 5 kartus. Strateginiame 

veiklos plane buvo suformuluoti pagrindiniai 2019 metų savivaldybės darbai: gauti paskolą sporto 

komplekso statybai, dirbtinės dangos futbolo aikštės įrengimui, pradėti Vilniaus gatvės 

rekonstrukciją, tęsti Salantų gimnazijos rekonstravimą, panaudojant visas tam skirtas Valstybės 

kapitalo investicijų lėšas (toliau – VIP), pabaigti Nakvynės namų, Pabrėžos gimnazijos sporto 

aikštyno ir mokymo bazės modernizavimą, Pastauninko parko sutvarkymą, parengti Kretingos miesto 

stadiono sutvarkymo techninį projektą ir kt.  



11  Kretingos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir 

Savivaldybės administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

Šiems ir kitiems tikslams įgyvendinti vasario mėnesį buvo patvirtintas Savivaldybės 

biudžetas. Pirminis 2019 metų patvirtintas Savivaldybės biudžeto pajamų planas sudarė 43 673,03 

tūkst. Eur. Per metus Savivaldybės biudžetas ne kartą buvo tikslinamas ir didinamas gautomis 

valstybės biudžeto, valstybės investicijų programos lėšomis, specialiosiomis tikslinėmis dotacijos 

lėšomis vietinės reikšmės keliams ir gatvėms remontuoti, biudžetinių įstaigų veiklos pajamomis. 

2019 m. gruodžio 31 d. patikslintas Savivaldybės biudžeto pajamų ir kitų finansavimo šaltinių planas, 

kartu su metų pradžios lėšų likučiu, sudarė 45 708,3 tūkst. Eur, įvykdymas – 46 441,4 tūkst. Eur arba 

101,6 proc. nuo patikslinto plano. 

 
1 lentelė. 2019 m. Savivaldybės biudžeto pajamų įvykdymas pagal pajamų rūšis, tūkst. Eur 

Pajamų pavadinimas 

2019 m. 

patikslintas 

planas 

Įvykdymas 

2019-12-31 

Nukrypimai 

(+ viršyta/ - 

neįvykdyta) 

Pajamų 

įvykdymas 

proc. 

Mokesčiai iš viso: 21288,0 22148,6 860,6 104,0 

Gyventojų pajamų mokestis 18606,0 19092 486,0 102,6 

Turto mokesčiai, iš jų: 1139,0 1501,0 362,0 131,8 

Žemės mokestis 350,0 624,9 274,9 178,5 

Paveldimo turto mokestis 9,0 9,3 0,3 103,3 

Nekilnojamojo turto 

mokestis 
780,0 866,8 86,8 111,1 

Prekių ir paslaugų 

mokesčiai, iš jų: 
1543,0 1555,6 12,6 100,8 

Mokesčiai už aplinkos 

teršimą 
40,0 42,8 2,8 107,0 

Valstybės rinkliava 48,0 61,3 13,3 127,7 

Vietinė rinkliava 1455,0 1451,5 -3,5 99,8 

Dotacijos iš viso: 18269,6 17902,8 -366,8 98,0 

Pajamų pavadinimas 

2019 m. 

patikslintas 

planas 

Įvykdymas 

2019-12-31 

Nukrypimai 

(+ viršyta/ - 

neįvykdyta) 

Pajamų 

įvykdymas 

proc. 

ES finansinės paramos lėšos 2885,6 2799,3 -86,3 97,0 

Valstybinėms (valstybės 

perduotoms savivaldybėms) 

funkcijoms atlikti 

2448,2 2410,1 -38,1 98,4 

Ugdymo reikmėms 

finansuoti 
9404,0 9403,2 -0,8 100,0 

Kitos tikslinės dotacijos ir 

lėšos 
923,7 706,4 -217,3 76,5 

Kelių priežiūros programos 

lėšos 
2133,1 2108,8 -24,3 98,9 

Valstybės investicijų 

programoje numatytiems 

projektams finansuoti 

475,0 475,0 0,0 100,0 

Kitos pajamos iš viso: 1849,9 2090,2 240,3 113,0 

Nuomos mokestis už 

valstybinę žemę  
120,0 143,9 23,9 119,9 

Mokesčiai už medžiojamų 

gyvūnų ir valstybinius 

gamtos išteklius 

38,0 41,8 3,8 110,0 
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Angliavandenilių išteklių 

mokestis 
120,0 125,3 5,3 104,4 

Pajamos iš baudų ir 

konfiskacijų 
20,0 30,1 10,1 150,5 

Pajamos už prekes ir 

paslaugas 
1128,1 1002,9 -125,2 88,9 

Kitos neišvardintos pajamos 302,8 526,7 223,9 173,9 

Materialiojo ir 

nematerialiojo turto 

realizavimo pajamos, iš jų: 

121,0 219,5 98,5 181,4 

Žemės realizavimo pajamos 116,0 142,4 26,4 122,8 

Kitos ilgalaikio turto 

realizavimo pajamos 
5,0 77,1 72,1 1542,0 

Finansinių įsipareigojimų 

prisiėmimo (skolinimosi) 

pajamos 

2032,1 2031,1 -1,0 100,0 

Metų pradžios lėšų likutis 2268,7 2268,7 0,0 100,0 

Iš viso pajamų: 45708,3 46441,4 733,1 101,6 

 

Patikslintame 2019 metų Savivaldybės biudžete, gyventojų pajamų mokesčio planas sudarė 

18 606,0 tūkst. Eur (pirminiame patvirtintame 2019 m. biudžete – 18 174,0 tūkst. Eur), įvykdymas – 

19 092,0 tūkst. Eur arba 102,6 proc. nuo plano. Turto mokesčio surinkta 362,0 tūkst. Eur daugiau nei 

planuota (įvykdymas 131,8 proc.), iš jų žemės mokesčio gauta 624,9 tūkst. Eur arba 274,9 tūkst. Eur 

daugiau (planas 350,0 tūkst. Eur). 2020 metais planuojama daugiau pajamų surinkti už aplinkos 

teršimą, gyvenamųjų patalpų nuomą. 

 

 

3 pav. Bendras Savivaldybės biudžeto pajamų užduoties įvykdymas, tūkst. Eur 

Vertinant biudžeto išlaidas, kaip ir kiekvienais metais, daugiausia asignavimų panaudota 

švietimo programai finansuoti – 40,3 proc. visų Savivaldybės biudžeto asignavimų, t. y. 17 240,2 

tūkst. Eur, strateginio planavimo ir investicijų programai – 14,9 proc., t. y. 63 88,7 tūkst. Eur bei 

vietinio ūkio ir turto valdymo programai – 14,0 proc., t. y. 5 984,7 tūkst. Eur. Socialinės paramos 

29294.9

34241.7
36559.3

41313.1

45708.3

30262.3

34884.2 36008.0

40930.7

46441.4

2015 M. 2016 M. 2017 M. 2018 M. 2019 M.

Savivaldybės biudžeto pajamų patikslintas planas (tūkst. Eur) Pajamų plano įvykdymas (tūkst. Eur)
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programai buvo planuota 3 940,6 tūkst. Eur, arba 8,8 proc. visų Savivaldybės biudžeto asignavimų, 

panaudota 3 747,2 tūkst. Eur, arba 193,4 tūkst. Eur mažiau. Savivaldybės biudžeto asignavimų 

paskirstymas ir įvykdymas pagal programas pateikiamas lentelėje: 

2 lentelė. Savivaldybės biudžeto asignavimai pagal programas 2019 m. gruodžio 31 d., tūkst. Eur 

Programos 

kodas 

Programos 

pavadinimas 

Patikslintas 

planas       

2019-12-31 

Įvykdyma

s 

Nukrypimai 

(+/-) 
Įvykdymas proc. 

01 
Bendroji 

programa 
2713,5 2605,7 -107,8 96,0 

02 
Seniūnijų 

programa 
3108,9 2975,6 -133,3 95,7 

03 
Žemės ūkio 

programa 
398,2 397,6 -0,6 99,8 

04 

Strateginio 

planavimo ir 

investicijų 

programa 

6812,7 6388,7 -424,0 93,8 

05 

Vietinio ūkio 

ir turto 

valdymo 

programa 

6203,6 5984,7 -218,9 96,5 

06 

Sveikatos 

apsaugos 

programa 

480,1 452,1 -28,0 94,2 

07 
Kultūros 

programa 
2663,1 2652,5 -10,6 99,6 

08 
Švietimo 

programa 
17405,3 17240,2 -165,1 99,1 

09 

Socialinės 

paramos 

programa 

3940,6 3747,2 -193,4 
95,1 

95,1 

10 

Kūno kultūros 

ir sporto 

programa 

169,0 156,9 -12,1 92,8 

11 

Informacinių 

technologijų 

programa 

89,5 83,1 -6,4 92,8 

12 

Architektūros 

ir teritorijų 

planavimo 

programa 

154,1 137,1 -17,0 89,0 

 Viso: 44138,6 42821,4 -1317,2 97,0 

 Paskolų 

grąžinimas 
1056,6 1056,6 0,0 100,0 

 Iš viso išlaidų: 45195,2 43878,0 -1317,2 97,1 

2019 metų patikslintas Savivaldybės biudžeto išlaidų planas – 45 195,2 tūkst. Eur, įvykdymas 

– 43 878,0 tūkst. Eur, arba 97,1 proc. (2018 m. patikslintas Savivaldybės biudžeto planas 41408,5 

tūkst. Eur, įvykdymas 41030,7 tūkst. Eur, arba 99,1 proc.). 
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Pagal išlaidų ekonominę klasifikaciją daugiausia asignavimų panaudota darbuotojų darbo 

užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms mokėti – 48,71 proc. nuo visų išlaidų, prekėms ir 

paslaugoms (prekėms ir darbo priemonėms, įstaigų išlaikymo išlaidoms, komunalinėms ir kt. 

paslaugoms, kt. išlaidoms) – 17,28 proc., socialinėms išmokoms ir kitiems einamiesiems tikslams – 

10,8 proc., turtui įsigyti – 21,39 proc. nuo visų išlaidų. Savivaldybės administracijos skyriai ir kitos 

biudžetinės įstaigos buvo nuolat raginamos taupiai ir racionaliai naudoti skirtus asignavimus, todėl 

2019 metais nepanaudotas lėšas Savivaldybė gali naudoti 2020 metų pradžios poreikiams finansuoti 

ir esamiems įsiskolinimams padengti. 

Vadovaujantis 2019 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių 

patvirtinimo įstatymo 12 straipsnio 3 dalies nuostatomis, Savivaldybės 2020 m. sausio 1 d. esantis 

įsiskolinimas (mokėtinos sumos, išskyrus sumas paskoloms grąžinti) turi būti ne didesnis už 2019 m. 

sausio 1 d. įsiskolinimą (mokėtinas sumas, išskyrus sumas paskoloms grąžinti). Savivaldybės 2019 

m. gruodžio 31 d. priskaičiuotas įsiskolinimas buvo 899,5 tūkst. Eur (mokėtinos sumos, išskyrus 

sumas paskoloms grąžinti), o 2018 m. gruodžio 31 d. įsiskolinimas buvo 1018,7 tūkst. Eur (mokėtinos 

sumos, išskyrus sumas paskoloms grąžinti) arba 119,2 tūkst. Eur mažesnis.  

2019 metais grąžinta 1056,6 tūkst. Eur ilgalaikių banko paskolų, tiek pat pasiskolinta 

savivaldybės prioritetiniams projektams (sporto komplekso statybai, dirbtinės futbolo aikštės dangos 

įrengimui ir Vilniaus gatvės rekonstrukcijai) vykdyti, taip pat gautas Finansų ministerijos leidimas 

Savivaldybei papildomai pasiskolinti 975,5 tūkst. Eur Kretingos sporto komplekso statybai 

finansuoti. 

2019 metais gautas finansavimas iš VIP Salantų gimnazijos pastato rekonstrukcijai tęsti – 475 

tūkst. Eur – visa suma panaudota ir iš savivaldybės biudžeto dar pridėta 3,9 tūkst. Eur. Taip pat gautas 

finansavimas iš Švietimo įstaigų sporto aikštynų atnaujinimo programos modernizuoti Kretingos 

Jurgio Pabrėžos universitetinės gimnazijos sporto aikštynui – panaudotas skirtas 232 tūkst. Eur 

finansavimas iš valstybės biudžeto lėšų ir 63,7 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų. Žolė stadione 

bus pasėta pavasarį.  

Gautas finansavimas iš Švietimo įstaigų modernizavimo programos Jokūbavo Aleksandro 

Stulginskio mokyklos-daugiafunkcio centro pastato persirengimo patalpų modernizavimui, sporto 

salės elektros instaliacijos ir šviestuvų, durų pakeitimui. Panaudota – 26,4 tūkst. Eur, iš jų: 16,39 

tūkst. Eur iš minėtos programos. 

Siekiant gauti finansavimą iš Valstybės investicijų programos 2020–2022 metams, per 2019 

metus buvo pateikti 4 investicijų projektai: „VŠĮ Kretingos ligoninės paslaugų kokybės gerinimas“ 

(prašyta 686 tūkst. Eur); „VšĮ Kartenos PSPC Kartenos katalikiškosios palaikomojo gydymo ir 

slaugos ligoninės rekonstrukcija“ (prašyta 2,61 mln. Eur); „Kretingos Marijos Tiškevičiūtės 

mokyklos rekonstrukcija, pritaikant jį pradinei mokyklai ir vaikams su negalia“ (prašyta 1,2 mln. 

Eur); „Mokyklos-darželio „Žibutė“ pastato renovacija“ (prašyta 1,5 mln. Eur). Savivaldybės dalies 

prisidėjimas nebuvo numatytas, todėl nei vienam projektui iš Valstybės investicijų programos 2020 

metams lėšų neskirta.  

2019 metais Strateginio planavimo ir investicijų skyrius koordinavo 30 ES lėšomis 

finansuojamus projektus, kurių bendra vertė 16,4 mln. Eur. įvairiose srityse. 
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4 pav. Vykdomų projektų skaičius ir vertė (tūkst. Eur) pagal sritis 

 

2019 metais pabaigti 9 ES lėšomis finansuojami projektai, kurių bendra vertė 1 852,6 tūkst. 

Eur, parengta dokumentacija naujiems projektams, pateikta paraiškų finansavimui gauti 13 projektų, 

kurių prašoma vertė – 4 595,82 tūkst. Eur (Kūlupėnų ir Darbėnų seniūnijų administracinių pastatų 

modernizavimui, dviejų lopšelio grupių modernizavimui Kretingos lopšelyje-darželyje „Žilvitis“, 

Bendruomeninių vaikų globos namų ir vaikų dienos centro įrengimui Kretingos mieste, asfalto 

dangos įrengimui Naujųjų Gintarų gatvėje Kartenos miestelyje, apšvietimo įrengimui Beržų al., 

Kluonalių k., Ilgosios ir Saulėtekio g., Laukžemės k., Kretingos g., Pryšmančių k., pėsčiųjų ir dviračių 

tako įrengimui likusioje Taikos g. atkarpoje, saulės elektrinės įrengimui ant Kretingos Marijono 

Daujoto progimnazijos stogo, Klaipėdos g. pro daugiabučius Klaipėdos 125, 125A, 125B ir Tiekėjų 

g. Kretingos m. rekonstrukcijai atlikti). 

Verslo rėmimas ir skatinimas 

Aktyviau buvo remiamas verslas. 2019 metais gautos 9 verslininkų paraiškos paramai gauti 

(2018 metais negauta nei vienos paraiškos) ir Savivaldybės tarybai skyrus papildomai lėšų, 

savivaldybės biudžete verslo subjektams išdalinta 6 870,83 Eur.  
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5 pav. Verslininkų paraiškų paramai skaičius ir paskirstymo suma, Eur 

Savivaldybės taryba pagal patvirtintą Investicijų pritraukimo ir verslo skatinimo Kretingos 

rajone teikimo tvarkos aprašą 2019 metais suteikė nekilnojamo turto mokesčių lengvatą (13 529,89 

Eur) UAB „Linas Agro“ Grūdų centras KŪB, atsižvelgiant į bendrijos atliktą investiciją į Kretingos 

rajono teritorijos infrastruktūrą – Gėlių g. Gintarų k., Kartenos sen., Kretingos r. sav. kapitalinio 

remonto projektavimo ir rangos darbus. Šia lengvata nuo 2015 metų pasinaudojo 3 įmonės, kurios 

atleistos nuo 59,13 tūkst. Eur mokesčių.  

 

6 pav. Nekilnojamojo turto mokesčių lengvatos verslo įmonėms, tūkst. Eur 



17  Kretingos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir 

Savivaldybės administracijos 2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

 

2019 m. spalio 24 d. Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešoji bibliotekoje 

organizuotas Kretingos rajono savivaldybėje veikiančio smulkaus ir vidutinio verslo, Kretingos 

rajono savivaldybės vadovų susitikimas/diskusija aktualiais klausimais.  

Prie verslo skatinimo prisidėjo ir Viešoji biblioteka, kuri parengė projektą „Versli Kretinga“. 

Jo metu vyko esamiems ir būsimiems Kretingos rajono verslininkams skirti mokymai: „Verslo formų 

palyginimas“, „Efektyvus laiko planavimas ir valdymas“, „Inovatyvi rinkodara“, „Išmaniųjų 

technologijų, App‘sų, socialinės medijos galimybių išnaudojimas“, „Pardavimai startuoliams“, 

„Verslininkui žinoti būtina: kaip paskleisti žinią apie savo verslą“, „Instagram komunikacija verslui“, 

„Lyderystė ir bendradarbiavimas“. 

Verslumo mokymai 

 
 

       

6 pav. Verlumo mokymai Viešojoje bibliotekoje 

SAVIVALDYBĖS KONTROLIUOJAMOS ĮMONĖS  

2019 m. balandžio mėnesį Savivaldybės taryba pritarė savivaldybės kontroliuojamų 

bendrovių UAB „Kretingos šilumos tinklai“, UAB „Kretingos vandenys“, UAB „Kretingos autobusų 

parkas“, UAB „Kretingos turgus“, SĮ „Kretingos komunalininkas“ vadovų veiklos ataskaitoms.  

Žemiau lentelėje pateikti savivaldybės kontroliuojamų įmonių darbuotojų skaičiaus ir 

vidutinio darbo užmokesčio palyginimas 2015–2019 metais. Matoma aiški tendencija, kad 

didžiausias vidutinis darbo užmokestis yra UAB „Kretingos autobusų parkas“, mažiausias – SĮ 
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„Kretingos komunalininkas“. Per 2019 metus vienintelė įmonė UAB „Kretingos vandenys“ keitė 

įmonės struktūrą, mažindama darbuotojų skaičių.  

3 lentelė. Savivaldybės kontroliuojamų įmonių darbuotojų skaičius ir vidutinio darbo užmokesčio (Eur) palyginimas 

Įmonė 
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UAB 

„Kretingos 

šilumos 

tinklai“ 

7

78 658 

 

7

76 722 

 

7

74 779 

 

7

74 845 

 

7

71 

 

1153 

UAB 

„Kretingos 

vandenys“ 

8

81 684 

8

81 684 

7

78 701 

7

78 755 

7

70 1139 

UAB 

„Kretingos 

autobusų 

parkas“ 

5

54 788 

5

54 909 

5

53 974 

5

56 1036 

5

55 1343 

SĮ 

„Kretingos 

komunalin

inkas“ 

 

7

72 

 

614 

 

7

79 

 

628 

 

7

73 

 

659 

 

7

73 

 

7

743 

 

7

77 

 

948 

UAB 

„Kretingos 

turgus“ 

6

6 468 

6

6 587 

7

7 539 

7

7 

5

527 

5

5 777 

Duomenys apie visų savivaldybės kontroliuojamų įmonių veiklos rezultatus per laikotarpį nuo 

2015 m. iki 2019 m. pateikiami žemiau pateiktuose paveiksluose. 2019 metais nurodytas planuojamas 

įmonių grynasis pelnas (nuostolis). Lyginant paveiksle pavaizduotas įmonių pardavimo pajamas, 

matyti, kad mažėja UAB „Kretingos autobusų parkas“ ir UAB „Kretingos šilumos tinklai“ pardavimo 

pajamos lyginant su praėjusiais metais. UAB „Kretingos šilumos tinklai“ pardavimo pajamos mažėja 

dėl mažėjančios kainos bei realizacijos: bendrovėje per 2018 m. pagaminta šilumos energijos 44 885 

tūkst. MWh, realizuota – 37 377 tūkst. MWh; vidutinė 2018 m. šilumos kaina – 6,38 ct/kWh. Per 

2019 metus pagaminta šilumos energijos 42,798 tūkst. MWh, realizuota – 35,887 tūkst. MWh; 

vidutinė 2019 m. šilumos kaina – 6,25 ct/kWh. Ženklus pardavimo pajamų augimas įmonėje UAB 

„Kretingos vandenys“, kurie 2019 m. lyginant su 2018 m. augo 10,5 proc. arba 233,6 tūkst. Eur dėl 

2 proc. padidėjusios kainos, kuri pradėta taikyti nuo 2019 m. sausio 1 d. ir surinkus daugiau pajamų 

– 51,5 tūkst. daugiau už specifinę taršą ir 37,9 tūkst. daugiau už paviršines nuotekas. 
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 7 pav. Savivaldybės kontroliuojamų įmonių pardavimo pajamų pokytis, tūkst. Eur  

Žemiau pateiktame grafike matoma, kad vienintelė iš kontroliuojamų įmonių 2019 m. 

planuoja nuostolį – UAB „Kretingos šilumos tinklai“ dėl atidėtojo pelno mokesčio (18.888 Eur) 

bendrovės grynasis ataskaitinių metų rezultatas – paskaičiuoti nuostoliai – (14,6 tūkst. eurų), pelnas 

prieš apmokestinimą – 4,3 tūkst. Eur. Bendrovė pateikė paklausimą VMI dėl galimybės dūmtraukio 

griovimo sąnaudų suma padidinti esamo dūmtraukio vertę eksploatuojamo nuo 2015 metų 

(dūmtraukio griovimo sąnaudų suma – 99,7 tūkst. Eur). Gavus VMI atsakymą, bendrovės rezultatai 

gali keistis.  

Grafike pastebima, kad buvęs 2018 m. pelnas įmonėje UAB „Kretingos vandenys“ 2019 

metais ženkliai sumažėjo. Tokį 2019 metų grynojo pelno lyginant su 2018 m. sumažėjimą nuo 196,0 

tūkst. Eur iki 61,1 tūkst. Eur lėmė kelios priežastys:  

•  pagal audito rekomendacijas 2019 metais buvo  suformuotas specialus atidėjinys  89 865 

Eur sumai dėl LR Aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūros nustatyto pažeidimo 

atliekant pirkimą „Vandens tiekimo ir nuotekų surinkimo tinklų tiesimo Kurmaičiuose ir Padvariuose 

projektavimo ir statybos darbai“; 

•  dėl padidėjusių darbo užmokesčio sąnaudų – išeitinėms pašalpoms ir kompensacijoms už 

nepanaudotas atostogas išmokėta 84,7 tūkst. Eur.  

Įmonės pelnas ženkliai buvo išaugęs 2018 metais dėl to, kad pardavimai 2018 m. lyginant su 

2017 m. buvo išaugę 10 proc. arba 202,2 tūkst. Eur. Šį didėjimą nulėmė 2017 m. nustatyta geriamojo 

vandens ir nuotekų bazinė kaina, kuri lyginant su buvusia padidėjo 8,5 proc. Ši kaina įsigaliojo 2017-

11-01, pradėta taikyti 2017-12-01, taigi padidėjusios kainos įtaka pilnai atspindėjo 2018 m. 

pardavimų pajamų augimą, taip pat 2018 m. buvo padidėjusi realizacija: 2018 m. parduota 60 tūkst. 

kub. m. daugiau vandens ir 44 tūkst. kub. m. daugiau nuotekų. 

Vertinant paskutinius ketverius metus matyti, kad įmonės UAB „Kretingos autobusų parkas“ 

pelnas nuolat auga. Pelnas didėja dėl kitos veiklos (teritorijos nuoma, užsakomieji reisai, reklama ir 

kt.). 2019 metais kitos veiklos pelnas sudarė 45,4 tūkst. Eur, palyginimui, 2018 metų kitos veiklos 

pelnas siekė tik 21,9 tūkst. Eur. 

SĮ „Kretingos komunalininkas“ 2018 m. grynasis finansinių metų nuostolis buvo 11,09 tūkst. 

Eur, kurį sugeneravo pastato – plovyklos perdavimas Kretingos rajono savivaldybės administracijai, 

o 2019 metais šioje įmonėje planuojamas pelnas.  
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8 pav. planuojamas įmonių grynasis pelnas (nuostolis), tūkst. Eur 

UAB „Kretingos šilumos tinklai“ 

2019 metais, lyginant su ankstesniais metais, šilumos kaina mažėjo, nes mažėjo vidutinė 

technologinio kuro kaina, mažėjo šilumos realizacija. Vidutinė metinė šilumos kaina gyventojams  – 

6,62 ct/kWh su PVM.  

 

9 pav. Šilumos kainos kitimas, ct/kWh 

 

Bendrovė eksploatuoja 27 katilines, per 2019 metus pagaminta 42,798 tūkst. MWh. Šilumos 

realizacija pagal vartotojų grupes: 67 proc. realizuotos šilumos suvartoja gyventojai, 25 proc. – 

biudžetinės įstaigos, 8,0 proc. – verslo įmonės. Vidutinis šilumos suvartojimas – 13,21  kWh/m2, 

tame skaičiuje: gyventojai – 13,93  kWh/m2, biudžetinės įstaigos – 14,41  kWh/m2, verslo įmonės – 

11,29 kWh/m2. Vidutinė 2019 metų šilumos kaina – 6,25 ct/kWh be PVM. 88,31 proc. bendrovės 

naudojamo kuro sudaro biokuras, 10,94 proc. – gamtinės dujos, 0,75 proc. – kitos kuro rūšys. 

Vidutinė 1 tonos sąlyginio kuro kaina – 213,47 Eur/tne. 

Bendrovės ilgalaikio turto preliminari vertė 2019 m. gruodžio 31 d. – 3 110,35 tūkst. Eur. Per 

2019 metus bendrovė įsigijo ilgalaikio materialaus turto už 60,1 tūkst. Eur (be PVM), įsigyta įrangos 

padaliniuose (katilinėse) už 16,3 tūkst. Eur, įsigyta darbo priemonių administracijos padalinyje už 

14,2 tūkst. Eur. 2019 m spalio mėnesį baigti nenaudojamo katilinės Nr. 2 60 metrų aukščio 
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dūmtraukio griovimo darbai, nugriovus dūmtraukį, paliktas jo pamatas užpajamuotas 27,0 tūkst. Eur 

verte. Be to, rekonstruotas katilinės Nr. 2 pastatas, įrengiant laboratoriją, rekonstruotas katilinės Nr. 

2 kuro sandėlis. Po atliktų rekonstrukcijos darbų padidinta katilinės Nr. 2 pastato vertė – 87,9 tūkst. 

Eur, kuro sandėlio vertė – 109,3 tūkst. Eur. Bendra įsigyto turto vertė su atliktais rekonstravimo 

darbais – 257,3 tūkst. Eur (be PVM). Šilumos vartotojams įrengtos šilumos apskaitos – 2,6 tūkst. Eur.  

Bendrovės planuojamos investicijos 2020 metams sudaro 964 tūkst. Eur (be PVM), iš jų 

katilinės Nr. 5 įrengimų keitimas – 50,1 tūkst. Eur, katilinės Nr. 1 saulės kolektorių įrengimas – 40,9 

tūkst. Eur, turto atnaujinimas – 30,0 tūkst. Eur, šilumos apskaitos prietaisų įrengimas – 3,0 tūkst. Eur. 

Bus pradėtas projekto įgyvendinimas pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programą „Katilinės Nr .2 5 MW galios biokuro katilo su pakura ir pagalbiniais įrengimais 

keitimas“, planuojama projekto vertė – 840 tūkst. Eur. 

UAB „Kretingos vandenys“ 

Nuo 2019 m. sausio 1 d. įsigaliojo Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 2018 

m. lapkričio 16 d. nutarimu Nr. O3E-387 vienašališkai nustatytos perskaičiuotos geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo, paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų bei atsiskaitomųjų apskaitos 

prietaisų priežiūros ir vartotojų aptarnavimo paslaugų bazinės kainos (be pridėtinės vertės mokesčio). 

Valstybinės energetikos reguliavimo taryba 2019 m. gruodžio 30 d. nutarimu suderino UAB 

„Kretingos vandenys“ perskaičiuotas geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo bei paviršinių 

nuotekų tvarkymo paslaugų bazines kainas, kurias patvirtino Kretingos rajono savivaldybės taryba. 

Gyventojai už geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugą mokės tiek pat, kiek 2019 

m. – bute 2,48  Eur/m3 (be PVM), individualiame name 2,28 Eur/m3 (be PVM). Naujos 

perskaičiuotos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo bei paviršinių nuotekų tvarkymo 

paslaugų bazinės kainos įsigaliojo nuo 2020 m. kovo 1 d. 

 

10 pav. Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo kainų pokytis, Eur/kub. m. su PVM 

Per 2019 metus bendrovė pardavė 819,7 tūkst. kub. m. geriamojo vandens, sutvarkė 703,74 

tūkst. kub. m. nuotekų. Aptarnaujamų bendrovės paslaugomis vartotojų skaičius – 15 208. Bendrovės 

valdomo turto vertė 2019 m. gruodžio 31d. – 32 507,16 tūkst. Eur. 

2019 metais savo lėšomis bendrovė įrengė 446,35 m buitinių nuotekų savitakinių tinklų ir 

spaudiminę liniją Sodų g./Perlų g., Padvarių k., Kretingos r. (už 50,2 tūkst. Eur).  

UAB „Kretingos vandenys“ savo pavaldume turi 43 vandenvietes. Nacionalinio visuomenės 

sveikatos cento prie Sveikatos apsaugos ministerijos leidimai ribotą laiką tiekti geriamąjį vandenį su 
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padidintu fluoridų kiekiu buvo išduoti 3 vandenvietėse: Darbėnų, Kurmaičių ir Padvarių socialinės 

globos namų. 

2019 metais vykdyti vandens tiekimo tinklų rekonstrukcijos darbai Darbėnuose, vandens 

gerinimo darbai Kurmaičiuose, Grūšlaukėje, Baubliuose, vandens tiekimo ir nuotekų surinkimo 

tinklų tiesimas ir rekonstrukcija Kretingoje, Kurmaičiuose, Padvariuose, Laiviuose ir Erlėnuose.  

Pradėti vandens gerinimo įrenginių Lazdininkuose projektavimo ir statybos darbai, vandens 

tiekimo ir nuotekų surinkimo tinklų tiesimo Kurmaičiuose ir Padvariuose projektavimas, Vandens 

gerinimo įrenginių Darbėnuose projektavimas ir statyba.  

UAB „Kretingos autobusų parkas“ 

2019 metais nesikeitė keleivio nuvažiuoto reguliariais reisais vietinio priemiestinio 

susisiekimo maršrutais vieno kilometro kaina 0,084 Eur be PVM, kuri nustatyta viena visiems vietinio 

priemiesčio reguliaraus susisiekimo autobusų maršrutams 2015 m. lapkričio mėnesį. Taip pat 

nesikeitė nuo 2018 m. sausio 1 d. įsigaliojusi keleivio nuvažiuoto vieno kilometro vietinio 

(priemiestinio) reguliaraus susisiekimo maršrutu kaina (be PVM): Kretinga–Klaipėda – 0,061 Eur, 

Kretinga–Palanga – 0,07 Eur, bei maršrutinio taksi vienkartinio bilieto kaina (su PVM): Kretinga–

Klaipėda – 1,50 Eur, Kretinga–Palanga – 1,10 Eur. 

Bendrovės valdomas turtas 2019 m. gruodžio 31 d. – 929,36 tūkst. Eur. 2019 metais 

maršrutams aptarnauti įsigyta 12 naudotų ir 2 nauji autobusai, kurie pakeitė nusidėvėjusius, o tai 

sudaro 38,9 proc. viso autobuso parko naudojamų transporto priemonių (2018 m. bendrovė pakeitė 

33,3 proc. naudojamų transporto priemonių), įdiegta nuotolinė stebėjimo įranga, atlikti Kretingos 

rajono stotelių informacinių stendų atnaujinimai.  

2019 metais bendrovė aptarnavo 16 miesto ir 63 priemiesčio maršrutus. Lyginant su 2018 

metais, jų skaičius nesikeitė. Keleivių pervežta 2,66 tūkst. daugiau nei 2018 m., nors aptarnaujamų 

maršrutų nepadidėjo. Tendencingas gyventojų skaičiaus mažėjimas įtakos keleivių pervežimui  

neturėjo. Vertinant keleivių skaičiaus pasiskirstymą, keleivių skaičius auga priemiesčio maršrutuose, 

bet mažėja mieste. 

 

 

 

11 pav. Duomenys apie UAB Kretingos autobusų parkui skirtas dotacijas ir kompensacijas, tūkst. Eur 

2020 metais planuojama įsigyti autobusus, kurie pakeistų nusidėvėjusius, gerinti autobusų 

būklę ir techninį aptarnavimą, tobulinti ir atnaujinti stotelių informacinius stendus, gerinti darbuotojų 

darbo vietas, užtikrinti sklandų keleivių pervežimą, atliekant kelio remonto darbus Vilniaus g.,  

Kretingos mieste. 
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UAB „Kretingos turgus“ 

Teikiamų paslaugų kainos nustatytos Kretingos rajono savivaldybės tarybos 2018 m. 

balandžio 26 d. sprendimu ir 2019 metais nesikeitė.  

UAB „Kretingos turgus“ valdomo turto vertė 2019 m. gruodžio 31 d. – 12,7 tūkst. Eur. 

Turgavietėje 2019 metais buvo 364 pastovios prekybos vietos (iš jų 152 užimtos nepastoviai, 

priklausomai nuo sezono) ir 215 laikinų prekybos vietų. Laikinosios prekybos vietos užimtos tik 

sezono metu, kadangi ten prekyba vykdoma daigais ir sodinukais. Prekybos vietų vidutinis metinis 

užimtumas trečiadieniais yra apie 24 proc., šeštadieniais – 39 proc. Pajamos už prekybinį plotą turguje 

lyginant su 2018 m. sumažėjo 1,1 tūkst. Eur ir sudarė 52,1 tūkst. Eur. 

2019 metais bendrovė tęsė mugių organizavimą Kretingos mieste. Buvo gauti leidimai ir buvo 

suorganizuotos 6 mugės (viena daugiau nei 2018 m.), gauta 14,95 tūkst. Eur pajamų. Lyginant su 

2018 m., pajamos iš mugių organizavimo padidėjo 1,8 tūkst. Eur. Tradicinis „Mamų turgelis“ vyko 

9 kartus, vidutiniškai prekiavo 27 prekiautojai. 2019 m. balandžio 27 d. vyko tradicine tapusi turgaus 

šventė „Pavasario linksmybės“. 

SĮ „Kretingos komunalininkas“  

Vietinė rinkliava 

Per 2019 metus įmonė surinko ir pervedė į Kretingos rajono savivaldybės biudžetą 1 405,6 

tūkst. Eur vietinės rinkliavos įmokų už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų 

tvarkymą (lyginant su 2018 m. 48,8 tūkst. Eur daugiau). Vietinės rinkliavos mokėtojų registro 

duomenų bazėje 2019 m. gruodžio 31 d. buvo įtraukti ir apmokestinti vietine rinkliava 728 

negyvenamosios paskirties objektai ir 15 196 gyvenamosios paskirties objektai, kuriuose buvo 

deklaruoti 39 407 fiziniai asmenys. Vietinė rinkliava už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų 

turėtojų ir atliekų tvarkymą neskaičiuota nekilnojamojo turto objektų savininkams už 3 297 

deklaruotus gyventojus, jiems pateikus nesinaudojimo nekilnojamuoju turto objektu pagrindžiančius 

dokumentus.  

Per 2019 metus 189 gyventojams buvo pritaikyta 100 proc. lengvata už trečią ir kiekvieną kitą 

vaiką šeimoje, 120 gyventojų, gaunančių socialines pašalpas, buvo suteikta 50 proc. vietinės 

rinkliavos lengvata.  Per 2019 metus bendra suteikta lengvatų suma už trečią ir kiekvieną kitą vaiką 

šeimoje ir 50 proc. vietinės rinkliavos lengvata gaunantiems socialines pašalpas sudarė 7,24 tūkst. 

Eur, kuri buvo apmokėta iš Savivaldybės biudžeto. 

Per 2019 metus vietinės rinkliavos mokesčio už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą 

lengvatų suteikimo komisija išnagrinėjo 16 asmenų prašymus ir nuo vietinės rinkliavos už praėjusį 

laikotarpį komisijos siūlymu Savivaldybės taryboje buvo atleisti 7 asmenys, į biudžetą nesumokėta 

suma 445,18 Eur.  

2019 m. gruodžio 31 d. Vietinės rinkliavos mokėtojų įsiskolinimas (už laikotarpį nuo 2009 m. 

rugpjūčio 1 d. iki 2019 m. gruodžio 31 d. kartu su dar nesumokėtomis Vietinės rinkliavos įmokomis 

už 2019 m.) yra 157,9 tūkst. Eur. Vietinės rinkliavos mokėtojai įmokas už 2019 m. gruodžio mėn. 

gali sumokėti iki 2020 m. sausio 31 d. Antstoliai turi išieškoti ir pravesti 36,02 tūkst. Eur sumą, 

iškeltas bankrotas už 4,4 tūkst. Eur sumą, perduota į teismą (dar neprimintas sprendimas) už 8,7 tūkst. 

Eur sumą, sudaryta taikos sutarčių 2,2 tūkst. Eur sumai. Per 2019 metus teisminiam išieškojimui 

pateikta ieškinių už 9,5 tūkst. Eur, sudaryta taikos sutarčių 7,09 tūkst. Eur sumai.  

SĮ „Kretingos komunalininkas“ vykdydama vietinės rinkliavos komunalinių atliekų 

surinkimą iš atliekų turėtojų, per 2019 metus surinko ir išvežė 15 878,25 tonų komunalinių atliekų, 

iš kurių: 12 473,86 tonų mišrių komunalinių atliekų, 1 049,10 tonų didžiųjų atliekų, 2 049,77 tonų 

biologiškai suyrančių atliekų, 305,52 tonų statybinių atliekų.  

Lyginant su 2018 metais, 2019 metais surinktų mišrių komunalinių atliekų kiekis sumažėjo 

4,70 proc., didžiųjų atliekų kiekis padidėjo 1,24 proc., biologiškai suyrančių atliekų kiekis padidėjo 

6,53 proc., statybinių atliekų kiekis padidėjo 31,95 proc. Mišrių atliekų kiekį mažina padidėjęs 

rūšiavimas – tekstilės ir pakuočių atliekų. SĮ „Kretingos komunalininkas“ per 2019 metus iš 
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Kretingos rajone esančių tekstilės atliekų konteinerių surinko 36,82 tonų tekstilės atliekų, t. y. 29,67 

proc. daugiau nei 2018 metais. Surinko ir atidavė utilizavimui arba perdirbimui 212,19 tonų 

bešeimininkių padangų, t. y. 30,98 proc. mažiau nei 2018 metais. Kretingos rajone surinko ir perdavė 

išrūšiavimui 593,10 tonų nerūšiuotų pakuočių atliekų, t. y. 22,57 proc. daugiau negu 2018 metais.  

Per 2019 metus SĮ „Kretingos komunalininkas“ Kretingos rajone išdalino 3 222 vnt. visų 

pakuočių, išskyrus stiklo, konteinerių, t. y. 64,37 proc. daugiau negu 2018 metais ir 938 vnt. stiklo 

pakuočių konteinerių, t. y. 38,17 proc. daugiau negu 2018 metais. 

2019 m. įmonė atliko šias investicijas: įsigijo naują atliekų vežimo mašiną su konteinerių 

kėlimo mechanizmu ir manipuliatoriumi požeminiams konteineriams aptarnauti už 187,4 tūkst. Eur, 

traktorių su priekine pakaba bei priedais (žoliapjove, sniego valytuvu, druskos ir sniego barstytuvu) 

– 20,51 tūkst. Eur, kelmų frezą 1,45 tūkst. Eur,  konteinerių nuskaitymo įrangą atliekų vežimo mašinai 

– 3,0 tūkst. Eur, naudotą jūrinį konteinerį – 1,54 tūkst. Eur, 100 vnt. 240 l talpos pakuočių atliekų 

konteinerių už 2,18 tūkst. Eur, 618 vnt. 120 l talpos pakuočių atliekų konteinerių už 9,8 tūkst. Eur, 

684 vnt. įvairios talpos komunalinių atliekų konteinerių už 17,1 tūkst. Eur, 2 krūmapjoves už 1,49 

tūkst. Eur, 2 kompiuterius už 1,18 tūkst. Eur  ir kt. 

Miesto tvarkymas 

SĮ „Kretingos komunalininkas“ atliko Kretingos miesto tvarkymo darbus. Miesto bendro 

naudojimo teritorijos rankiniam valymui panaudota – 156,0 tūkst. Eur, sanitariniam valymui  – 18,34  

tūkst. Eur, kapinių priežiūrai – 37,76 tūkst. Eur, apželdinimui  – 181,45 tūkst. Eur, apšvietimui – 

125,66 tūkst. Eur. Pakeisti seni ir sumontuoti nauji LED tipo šveistuvai Vytauto g., Maironio g., 

Stadiono g., Gėlių g., Pušyno g., V. Nagevičiaus g., Trumpojoje g., F. Janušio g., Sporto g., Miško 

g., Palangos g., Kęstučio g. Iš viso 108 vnt.  Gatvių priežiūrai panaudota 108,94  tūkst. Eur,  viešojo 

naudojimo tualeto priežiūrai – 23,17 tūkst. Eur. 

Daugiabučių renovacija  

SĮ „Kretingos komunalininkas“ 2019 metais tęsė daugiabučių namų renovacijos 

modernizacijos procesą. Kretingos rajono savivaldybės 2013 m. rugpjūčio 29 d. sprendimu buvo 

patvirtinta Kretingos rajono energinio efektyvumo didinimo daugiabučiuose namuose programa ir SĮ 

„Kretingos komunalininkas“ pavesta administruoti programos įgyvendinimą.  

VII renovacijos etapui buvo atrinkta 15 daugiabučių namų ir jiems parengti investicijų planai. 

DAUGIABUČIŲ GYVENAMŲJŲ NAMŲ ADMINISTRAVIMAS 

2019 m. gruodžio 31 d. Kretingos rajono savivaldybės teritorijoje buvo 421 daugiabutis 

gyvenamasis namas, iš kurių: 159 daugiabučiams namams paskirtas administratorius UAB 

„Kretingos būstas“, įsteigtos 66 daugiabučių namų savininkų bendrijos, įregistruota 191 jungtinės 

veiklos sutartis, 5 daugiabučiai namai neturi paskirto administratoriaus, nėra įsteigę daugiabučių 

namų savininkų bendrijos ar įsiregistravę jungtinės veiklos sutarties, iš jų, administratorius atsisakė 

administruoti 2 daugiabučius gyvenamuosius namus, kuriuos bus pavesta administruoti savivaldybės 

įmonei SĮ „Kretingos komunalininkas“, gavus LR Konkurencijos tarybos sutikimą. 3 daugiabučiams 

namams bus pradėtos administratoriaus pasirinkimo procedūros. 

2019 metais atlikta 19 daugiabučių gyvenamųjų namų bendrojo naudojimo objektų valdytojų 

planinių kompleksinių veiklos patikrinimų ir 1 daugiabučio gyvenamojo namo bendrojo naudojimo 

objektų valdytojo neplanuotas veiklos patikrinimas pagal butų ir kitų patalpų savininkų skundus. 

Planinių patikrinimų metu dažniausiai nustatyti trūkumai: nerengiamas ilgalaikis namo atnaujinimo 

planas, lėšos namo atnaujinimui nėra kaupiamos atskiroje kaupiamųjų lėšų sąskaitoje. Neplaninio 

patikrinimo metu nustatyta, kad neparengtas daugiabučio namo ilgalaikis namo atnaujinimo planas ir 

neteiktas tvirtinti patalpų savininkams, administratorius įpareigotas tai padaryti. 
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SODININKŲ BENDRIJŲ RĖMIMAS  

Vykdant Kretingos rajono sodininkų bendrijų rėmimo programą 10 sodininkų bendrijų 

paskirstyta 30 000 Eur Savivaldybės biudžeto lėšų, t. y. 20 000 Eur daugiau nei 2018 metais. 

Sodininkų bendrijoms kompensuotos patirtos išlaidos: už sunaudotą elektros energiją apšvietimui (2 

962,22 Eur), bendrojo naudojimo objektų priežiūrai iš dalies padengti.  

Atkreipiame dėmesį, kad ataskaitiniais metais LR Vyriausybė pirmą kartą skyrė lėšas iš 2019 

metų Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų rezervo valstybės reikmėms, 

savivaldybių vietinės reikšmės keliams sodininkų bendrijose taisyti ir kapitališkai remontuoti. 

Kretingos rajono savivaldybei buvo skirta 306,2 tūkst. Eur, Savivaldybė panaudojo 304,7 tūkst. Eur. 

Žemiau pateiktoje lentelėje nurodyti objektai sodininkų bendrijose, kuriose prisidedant pačioms 

sodininkų bendrijoms, Savivaldybei biudžeto bei KPPP skaičiuojamosiomis lėšomis, išasfaltuota 

2,329 km vietinės reikšmės kelių. 

4 lentelė. Sodininkų bendrijų teritorijose vietinės reikšmės kelių remontui 2019 m. skirtų KPPP, Savivaldybės ir privačių 

(sodininkų bendrijų) lėšų panaudojimas 

Eil. 

Nr. 
Objekto pavadinimas 

Skirta 

privačių lėšų 

(tūkst. Eur) 

KPPP lėšos 

(tūkst. Eur) 

Biudžeto lėšos 

(tūkst. Eur) 

Objekto 

vertė (tūkst. 

Eur) 

1. 

Kretingos r., Parąžės k., 

Pušų g. Nr. KT7926 (SB 

„Medvalakis“) 

asfaltbetonio dangos 

įrengimo darbai 

1,84 11,3 6,23 19,37 

2. 

Kretingos m.,  Užtvankos 

g., Nr. KT8182 (SB 

„Žemaitija“) 

asfaltbetonio dangos 

įrengimo darbai 

24,19 220,7 0,81 245,7 

3. 

Kretingos r., 

Kretingsodžio k., 

Sodininkų g., Nr. 

KT7916 (SB „Akmena“) 

asfaltbetonio dangos 

įrengimo darbai 

- 121,6 5,69 127,29 

4. 

Kretingos r., 

Kretingsodžio k., 

Kaimelio g., Nr. KT7922 

(SB „Akmena“) 

asfaltbetonio dangos 

įrengimo darbai. 

- 82,8 - 82,8 

Iš viso: 26,03 436,4 12,73 475,16 

TURTO VALDYMAS 

Savivaldybė nuosavybės teise valdo turtą, kurio įsigijimo vertė 2019 m. gruodžio 31 d. buvo 

75,1 mln. Eur ir valstybės turtą – patikėjimo teise, kurio įsigijimo vertė 2019 m. gruodžio 31 d. buvo 

24,2 mln. Eur.  

2019 gruodžio 31 d. Savivaldybei nuosavybės teise priklausė: 

• negyvenamųjų pastatų – 8,4 mln. Eur, 
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• gyvenamųjų pastatų – 3,7 mln. Eur, 

• infrastruktūros statiniai – 38,6 mln. Eur. 

 

12 pav. Nuosavybės teise valdomas savivaldybės ir patikėjimo teise valdomas valstybės turtas, mln. Eur 

Nuosavybės teise bei patikėjimo teise valdomo turto 2019 metais padidėjimo priežastys: 

•  pagal 2018 m. gruodžio 20 d.  Tarybos sprendimą į Savivaldybės nuosavybės teise valdomo 

turto apskaitą įtraukti vietinės reikšmės keliai – 8,7 mln. Eur vertės suma. 

•  į Savivaldybės apskaitą įtraukti 5 valstybei nuosavybės teise priklausantys, Savivaldybės 

patikėjimo teise valdomi, žemės sklypai. 

Priimtas sprendimas dėl probleminių pastatų Vilniaus g. 8 ir Vilniaus g. 18, Kretingos m. 

Savivaldybės administracijos skyrius ir Kretingos miesto seniūniją, esančius Vilniaus g. 8, 

planuojama iškelti į laisvas kitas patalpas, o pastatą parduoti. 

Pastatą Vilniaus g. 18 planuojame atlaisvinti ir ruošti dokumentus griovimo darbams ir 

teritorijos sutvarkymui.   

Įgyvendinant iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamą projektą 2019 

metais buvo nupirkti Kretingos mieste 3 socialiniai butai už 131,20 tūkst. Eur. 

Organizuota 14 nekilnojamo turto pardavimo viešųjų aukcionų, Savivaldybės nekilnojamo 

turto pardavimai. Aukcionuose parduoti 7 nekilnojamo turto objektai už 24,742 tūkst. Eur. 

KELIŲ PRIEŽIŪRA  

Iš viso 2019 metais panaudota savivaldybės valdomų vietinės reikšmės kelių projektavimui ir 

bendrajai ekspertizei, kapitaliniam ir paprastajam remontui, techninei priežiūrai 2 559,81 tūkst. Eur, 

iš jų: 

• 1 450,463 tūkst. Eur – KPPP skaičiuojamosios lėšos (skirta – 1 458,100 tūkst. Eur); 

• 304,713 tūkst. Eur – KPPP sodininkų bendrijose esantiems vietinės reikšmės keliams 

(skirta -306,2 tūkst. Eur); 

• 249,906 tūkst. Eur – KPPP žvyruotoms gatvėms asfaltuoti (skirta – 265,0 tūkst. Eur); 

• 103,752 tūkst. Eur – KPPP tikslinės ir rezervo lėšos (skirta Žemaitės al.– 103,8 tūkst. Eur); 

• 72,7 tūkst. Eur – prisidėjimas prie objektų, rekonstruojamų kartu su privačiomis lėšomis; 

• 378,274 tūkst. Eur – Savivaldybės prisidėjimas biudžeto lėšomis.  

2019 metais iš Kelių priežiūros ir plėtros programos vietinės reikšmės keliams ir gatvėms 

tiesti, taisyti, prižiūrėti buvo gauta 2 133,1 tūkst. Eur, panaudota 2 108,83 tūkst. Eur, pagrindinė visų 

lėšų nepanaudojimo priežastis – neužbaigti Rytų g., Kretingos m. asfalto dangos įrengimo darbai. 

Taip pat 2019 metais, vadovaujantis Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų vietinės 

55.4 53.7
59.5

65.4

75.1

23.9 23.9 23.8 23.9 24.2

2015 2016 2017 2018 2019

Nuosavybės teise valdomas
savivaldybės turtas (įsigijimo
vertė), mln. Eur

Patikėjimo teise valdomas
valstybės turtas (įsigijimo
vertė), mln. Eur
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reikšmės keliams su žvyro danga asfaltuoti paskirstymo 2019 metais tvarkos aprašu, LR Susisiekimo 

ministras 2019 m. birželio13 d. įsakymu Nr. 3-283 Kretingos rajono savivaldybei skyrė 265 tūkst. 

Eur tikslinių lėšų sumą keliams su žvyro danga asfaltuoti. Panaudota 249,9 tūkst. Eur. Vykdant šią 

programą ir prisidedant KPPP skaičiuojamosiomis lėšomis (416,8 tūkst. Eur), savivaldybėje 

išasfaltuotos 4 žvyruotos gatvės (Aušros g., Kretingos m.; Taikos g., Salantų m.; Žalioji g., Rubulių 

k., Žalgirio sen.; Laukų g., Laivių k., Imbarės sen.; paklota 1,631 km asfalto) bei pradėti Rytų g., 

Kretingos m. kapitalinio remonto darbai, kurie bus baigti 2020 metais (bus išasfaltuota 0,335 km.). 

 

13 pav. KPPP lėšų panaudojimas, tūkst. Eur 

 

Žemiau pateiktoje lentelėje yra detalizuojama, kokiems darbams atlikti panaudotos 2019 m. 

Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos.  

 
 

5 lentelė. KPPP vietinės reikšmės keliams ir gatvėms, tiesti, taisyti, prižiūrėti panaudotos lėšos 2019 m., tūkst. Eur 

Turtui formuoti 
Tūkst. 

Eur 

Kretingos 

miesto 

sen. 

1. Savanorių gatvės ir  Jungiamojo kelio (tarp 

Žemaitės al. ir Savanorių g.) Kretingos m. 
rekonstravimas 190,6 

 2. 

Valstybinės reikšmės rajoninio kelio 

Kretinga-Kūlupėnai, kuriam Kretingoje 

suteikti miesto Rotušės a. ir Vilniaus g. 

pavadinimai, ruožų nuo 0 iki 0,922 km ir nuo 

1,050 iki 1,408 km, Kretingos m. 

projektavimas 
23,3 

 

3. Teresiečių g., (nuo Pievų g. iki Mėguvos g.), 

Kretingos m. 

rekonstrukcija/ 

projektavimas 
106,4 

4. Aušros g., Kretingos m. (dalinai skirta 

tikslinių lėšų žvyruotoms gatvėms asfaltuoti) 

kapitalinis 

remontas 
69,9 

5. 
Nidos g., Kretingos m. projektavimas 

14,3 

6. 
Vytauto g., ir valstybinės reikšmės krašto 

kelio Nr. 216 Gargždai – Kretinga 22,08 km 

sankryžos (žiedinė), Kretingos m. 

projektavimas 
3,5 

7. 
Panevėžio g., Kretingos m. projektavimas 

10,2 

1558.06

1262.2

2022.6

2199.3

2133.1

1557.9

1242.1

1802.9
1874.3

2108.8

2015 2016 2017 2018 2019

Skirta KPPP lėšų, tūkst. Eur Faktiškai panaudota KPPP lėšų, tūkst. Eur
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8. Rytų g., Kretingos m. (dalinai skirta tikslinių 

lėšų žvyruotoms gatvėms asfaltuoti) 

kapitalinis 

remontas/ 

projektavimas 

119,2 

9. Užtvankos g., Kretingos m. (dalinai skirta 

tikslinių lėšų sodininkų keliams asfaltuoti) 

kapitalinis 

remontas/ 

projektavimas 

220,7 

10. 
Valstybinės reikšmės magistralinio kelio Nr. 

A11 Šiauliai–Palanga ruožo nuo 134,53 iki 

135,93 km (tikslinės lėšos) 

rekonstravimas 
103,7 

Viso: 861,8 

Žalgirio 

sen. 

11. 
Žaliosios g., Rubulių k., Kretingos r. (dalinai 

skirta tikslinių lėšų žvyruotoms gatvėms 

asfaltuoti) 

kapitalinis 

remontas 
367,3 

Viso: 367,3 

Kretingos 

sen. 
12. 

Sodininkų g., Kretingsodžio k., Kretingos r. 

(dalinai skirta tikslinių lėšų sodininkų keliams 

asfaltuoti) 

kapitalinis 

remontas/ 

projektavimas 

121,6 

 
13. 

Kaimelio g., Kretingsodžio k., Kretingos r. 

(dalinai skirta tikslinių lėšų sodininkų keliams 

asfaltuoti) 

kapitalinis 

remontas/ 

projektavimas 

82,8 

Viso: 204,4 

Imbarės 

sen. 

14. 
Laukų g., Laivių k., Kretingos r. (dalinai skirta 

tikslinių lėšų žvyruotoms gatvėms asfaltuoti) 

kapitalinis 

remontas/ 

projektavimas 

75,7 

Viso: 75,7 

Vydmantų 

sen. 

15. Mokyklos g., Vydmantų k., Kretingos r. projektavimas 7,1 

Viso: 7,1 

Salantų 

miesto 

sen. 

16. 
Taikos g., Salantų m. (dalinai skirta tikslinių 

lėšų žvyruotoms gatvėms asfaltuoti) 

kapitalinis 

remontas/ 

projektavimas 

44,5 

Viso: 44,5 

Viso kapitalui formuoti: 1565,0 

Darbėnų 

sen. 

17. Miško g. ir Dvaro g. Šlaveitų k., Kretingos r. projektavimas 6,6 

Viso: 6,6 

Viso turtui formuoti: 1567,5 

Einamiesiems tikslams 

Kretingos 

miesto 

sen. 

18. 
Kretingos rajono keliai ir gatvės su 

žvyro danga 

priežiūra 

(lyginimas 

greideriu, 

žvyravimas) 

50,0 

19. 
Kretingos rajono keliai ir gatvės su 

asfaltbetonio danga 
Priežiūra (duobės) 30,4 

20. 
Kretingos m., Tolių g., (žvyras h-12   

cm) 

paprastasis 

remontas 
4,0 

21. 
Kretingos m., Audėjų g., ištisinis 

asfaltas 240 m. 

paprastasis 

remontas 
21,2 

22. 
Kelių ir gatvių horizontalusis ir 

vertikalusis ženklinimas 

priežiūra (saugaus 

eismo priemonė) 
8,0 

Viso: 113,6 

23. 
Kretingos rajono keliai ir gatvės su 

žvyro danga 

priežiūra 

(lyginimas 
46,5 
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Darbėnų 

sen. 

greideriu, 

žvyravimas) 

24. 
Kretingos rajono keliai ir gatvės su 

asfaltbetonio danga 

priežiūra (duobės) 
8,8 

25. 
Kretingos r. Senosios Įpilties k., Kurto 

Skroblio g., ištisinis asfaltas 382 m 

 

paprastasis 

remontas 24,3 

26. 
Kretingos r., Senosios Įpilties k., 

Sodžiaus g., Nr. ištisinis asfaltas 384 m 

paprastasis 

remontas 
25,5 

27. 
Kelių ir gatvių horizontalusis ir 

vertikalusis ženklinimas 

priežiūra (saugaus 

eismo priemonė) 
1,4 

Viso: 106,5 

Žalgirio 

sen. 

28. 
Kretingos rajono keliai ir gatvės su 

žvyro danga 

priežiūra 

(lyginimas 

greideriu, 

žvyravimas) 

35,0 

29. 
Kretingos rajono keliai ir gatvės su 

asfaltbetonio danga 
priežiūra (duobės) 14,1 

30. 
Kretingos r., Baublių k., Laukų g., 

ištisinis asfaltas 121 m 

paprastasis 

remontas 

12,5 

 

31. 
Kretingos r., Raguviškių k., Sodybos g., 

ištisinis asfaltas 73 m 

paprastasis 

remontas 
6,6 

32. 
Kelių ir gatvių horizontalusis ir 

vertikalusis ženklinimas 

priežiūra (saugaus 

eismo priemonė) 
0,8 

  Viso: 69,0 

Kretingos 

sen. 

33. 

Kretingos rajono keliai ir gatvės su 

žvyro danga 

priežiūra 

(lyginimas 

greideriu, 

žvyravimas) 

31,2 

34. 
Kretingos rajono keliai ir gatvės su 

asfaltbetonio danga 
priežiūra (duobės) 13,0 

35. 
Kretingos r., kelias Kurmaičiai - 

Tūbausiai ištisinis asfaltas 150 m 

paprastasis 

remontas 
15,8 

36. 
Kretingos r., Rūdaičių k., Malūno g., 

Nr. ištisinis asfaltas 125 m 

paprastasis 

remontas 
9,0 

37. 
Kretingos r., Klibių k., Mokyklos g., 

Nr. ištisinis asfaltas 150 m 

paprastasis 

remontas 
21,5 

38. 
Kelių ir gatvių horizontalusis ir 

vertikalusis ženklinimas 

priežiūra (saugaus 

eismo priemonė) 
0,8 

  Viso: 91,3 

Vydmantų 

sen. 

39. 
Kretingos rajono keliai ir gatvės su 

žvyro danga 

priežiūra 

(lyginimas 

greideriu, 

žvyravimas) 

11,8 

40. 
Kretingos rajono keliai ir gatvės su 

asfaltbetonio danga 
priežiūra (duobės) 1,5 

41. 
Kretingos r., Parąžės k., Pušų g., 

(dalinai skirta tikslinių lėšų sodininkų 

keliams asfaltuoti) 

paprastasis 

remontas/ 

projektavimas 

11,3 

42. 
Kretingos r., Vydmantų k., Kiauleikių 

g., ištisinis asfaltas 75 m 

paprastasis 

remontas 
5,2 
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43. 
Kretingos r., Vydmantų k., Gluosnių g., 

ištisinis asfaltas 200 m 

paprastasis 

remontas 
14,8 

44. 
Kretingos r., Vydmantų k., Žemaitijos 

g., ištisinis asfaltas 10 m 

paprastasis 

remontas 
1,0 

45. 
Kelių ir gatvių horizontalusis ir 

vertikalusis ženklinimas 

priežiūra (saugaus 

eismo priemonė) 
0,7 

  Viso: 46,3 

Kartenos 

sen. 

46. 
Kretingos rajono keliai ir gatvės su 

žvyro danga 

priežiūra 

(lyginimas 

greideriu, 

žvyravimas) 

12,0 

47. 
Kretingos r., Gintarų k., Gėlių g., 

ištisinis asfaltas 395 m 

paprastasis 

remontas 
29,6 

  Viso: 41,6 

Imbarės 

sen. 

48. 
Kretingos rajono keliai ir gatvės su 

žvyro danga 

priežiūra 

(lyginimas 

greideriu, 

žvyravimas) 

25,8 

  Viso: 25,8 

Kūlupėnų 

sen. 

49. 
Kretingos rajono keliai ir gatvės su 

žvyro danga 

priežiūra 

(lyginimas 

greideriu, 

žvyravimas) 

23,4 

50. 
Kretingos r., Kūlupėnų k., Minijos g.,  

ištisinis asfaltas 153 m 

paprastasis 

remontas 
11,8 

51. 
Kelių ir gatvių horizontalusis ir 

vertikalusis ženklinimas 

priežiūra (saugaus 

eismo priemonė) 
4,9 

  Viso: 40,1 

Salantų 

miesto 

sen. 

52. 
Kretingos rajono keliai ir gatvės su 

žvyro danga 

priežiūra 

(lyginimas 

greideriu, 

žvyravimas) 

1,5 

53. 
Kretingos rajono keliai ir gatvės su 

asfaltbetonio danga 

Priežiūra (duobės) 
2,4 

54. 
Kelių ir gatvių horizontalusis ir 

vertikalusis ženklinimas 

priežiūra (saugaus 

eismo priemonė) 
0,5 

  Viso: 4,4 

    2,8 

   Viso einamiesiems tikslams:  541,3 

Iš viso turtui formuoti ir einamiesiems tikslams: 2108,8 

Pagal patvirtintą Kretingos rajono savivaldybės vietinės reikšmės kelių statiniams 

rekonstruoti, taisyti (remontuoti), pasiūlymų teikimo, jų vertinimo, pripažinimo tinkamais 

įgyvendinti ir finansavimo tvarkos aprašą 2019 metais buvo vykdyti Savivaldybės vietinės reikšmės 

kelių remonto darbai, kurių remontui ar rekonstravimui asmenys skyrė ne mažiau kaip 30 proc. 

privačių lėšų. Iš Savivaldybės biudžeto 2019 metais panaudota 156,24 tūkst. Eur.  
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6 lentelė. Vietinės reikšmės kelių remontui ar rekonstravimui 2019 m. skirtų Savivaldybės ir privačių (tikslinių) lėšų 

panaudojimas, tūkst. Eur 

Eil. 

Nr. 

Objekto pavadinimas Skirta 

privačių lėšų 

(tūkst. Eur) 

Biudžeto lėšos 

(tūkst. Eur) 

Objekto vertė 

(tūkst. Eur) 

1. 

Parko gatvės KT8042 (ruožo nuo 

žemės sklypo adresu Parko g. 13 

pradžios iki Parko g. 25 žemės sklypo 

pabaigos) ir Jungiamojo kelio (tarp 

Dvaro g.  ir Parko g.) KT8191 

Kretingos m., asfaltbetonio dangos 

įrengimo darbai.  

28,12 112,48 140,60 

2. 

Kalno tako KT1420 (ruožo nuo 2,18 

km iki 2,50 km) privažiuojamojo 

kelio prie sodininkų bendrijos „Rasa“, 

Kretingos r. sav., asfaltbetonio dangos 

įrengimo darbai 

18,55 43,76 62,31 

7 lentelė. Duomenys apie vietinės reikšmės kelių rekonstrukciją Savivaldybės biudžeto ir privačiomis lėšomis 

Metai 

Objektų 

skaičius, 

vnt. 

Privačios 

lėšos 

(tūkst.Eur) 

Biudžeto 

lėšos 

(tūkst.Eur) 

Objektų 

vertė 

(tūkst. Eur) 

2016 3 5,15 20,63 25,78 

2017 6 43,2 172,87 216,07 

2018 7 89,53 324,04 413,57 

2019 2 46,67 156,2 202,91 

  

Licencijos, leidimai  

Per 2019 metus už licencijų ir leidimų išdavimą ir papildymą į Savivaldybės biudžetą surinkta 

4 947 Eur. 2019 metais išduotos 4 licencijos verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais bei 

alumi ir natūralios fermentacijos sidru. Surinkta rinkliavos – 1 960 Eur (2018 m. išduotos 5 ir 

patikslintos 3 licencijos. Surinkta rinkliavos – 2 786 Eur).         

Išduotos 66 vienkartinės licencijos prekiauti alumi ir alkoholiniais gėrimais švenčių ir masinių 

renginių metu, rinkliavos dydis – 1 122 Eur (2018 m. išduotos 53 licencijos, surinkta rinkliavos – 901 

Eur). 

Išduotos 5, patikslinta 1 licencija verstis mažmeninei prekybai tabako gaminiais. Surinktos 

rinkliavos dydis – 1 062 Eur (2018 m. išduotos 5, patikslintos 2 licencijos, rinkliavos dydis – 1 174 

Eur).  

1 leidimas verstis mažmenine prekyba suskystintomis naftos dujomis, surinktos rinkliavos 

dydis – 112 Eur. Nuo 2019 m. liepos 2 d. pasikeitė Leidimų verstis prekybos naftos produktais veikla 

išdavimo taisyklės, pagal kurias savivaldybės nebeišduoda leidimų verstis didmenine prekyba 

suskystintomis naftos dujomis ir nefasuotais naftos produktais. Šias funkcijas vykdo Valstybinė 

energetikos reguliavimo taryba. 

Išduota 14 leidimų reguliariam keleivių vežiojimui, surinktos rinkliavos dydis – 196 Eur. 

Išduota 11 leidimų vežti keleivius lengvaisiais automobiliais taksi, 9 leidimų galiojimas panaikintas, 

rinkliavos dydis – 495 Eur.  
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APLINKOSAUGA 

Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšos gaunamos pagal šiuos 

programos finansavimo šaltinius: mokesčius už teršalų išmetimą į aplinką, angliavandenilių išteklius, 

valstybinius gamtos išteklius, medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą, lėšos, gautos kaip želdinių 

atkuriamosios vertės kompensacija, kitos teisėtai gautos lėšos. 

 

 

14 pav. Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšos, tūkst. Eur 

Iš aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšų 2019 metais buvo finansuoti ir 

atlikti šie svarbiausi darbai: 

• išvežta tvarkymui apie 308 tonos bešeimininkių padangų;  

• akcijos „Darom 2019“ metu sutvarkyta apie 26,8 tonos atliekų‘; 

• atlikti Kretingos miesto teritorijose augančių želdynų tvarkymo darbai už 10 243 tūkst. Eur 

Jauryklos parke atlikti želdynų tvarkymo darbai už 9 930 tūkst. Eur. Taip pat sutvarkyti Salantų 

regioninio parko ir Kretingos muziejaus parko želdiniai už 5 tūkst. Eur; 

• sutvarkytos Kretingos miesto II ir III tvenkinio pakrantės už 1 989 tūkst. Eur; 

• sosnovskio barščių kontrolės įgyvendinimo darbai. Sutvarkyta 3,02 ha teritorija, panaudota 

0,4 tūkst. Eur; 

• miško sklypų, kuriuose medžioklė nėra uždrausta, savininkų, valdytojų ir naudotojų 

įgyvendinamoms žalos prevencijos priemonėms, kuriomis jie siekia išvengti medžiojamųjų gyvūnų 

daromos žalos miškui, panaudota daugiau nei 14,3 tūkst. Eur; 

• sutvarkyta 2,09 t pavojingų atliekų; 

• atlikti ichtiofaunos išteklių tyrimai, įvertinta tvenkinių ekologinė būklė pagal ictiofaunos 

rodiklius, sudarytas ilgalaikis (10 metų) žuvų įveisimo planas. Šių darbų vertė – 3,1 tūkst. Eur; 

• sumokėta Kretingos rajono savivaldybei tenkanti projekto „Komunalinių atliekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtra Klaipėdos miesto, Skuodo ir Kretingos rajonų bei Neringos savivaldybėse“ 

dalis – 44 112 tūkst. Eur; 

• apmokėtas aplinkos stebėsenos programos vykdymas; 

• kofinansuoti projekto „Buvusios asfaltbetonio bazės teritorijos Kretingos r. sav., Imbarės 

sen., Klecininkų k., sutvarkymas“ metu vykdyti grunto kasimo ir vežimo darbai, techninės priežiūros 

paslaugos, apmokėtos kontrolinių tyrimų paslaugos. Įsigytos užterštos teritorijos tvarkymo plano 

pakeitimo paslaugos. Projektas pabaigtas 2019 metų rugsėjo mėn., jo vertė –  53 tūkst. Eur. 

SVEIKATOS PRIEŽIŪRA 

 Tvirtinant 2019 metų biudžetą ir planus buvo numatytos investicijos į sveikatos paslaugų 

kokybės gerinimą – 20,0 tūkst. Eur prisidėti prie echoskopo įsigijimo Kretingos ligoninei, pradėti 

įgyvendinti 461,7 tūkst. Eur vertės projektą, kuriuo numatyta investuoti į pirminės sveikatos 

priežiūros paslaugas teikiančių įstaigų patalpas bei įrangą, įgyvendinti 12 įvairių programų, skirtų 
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visuomenės sveikatos gerinimui, investuojant 71,8 tūkst. Eur lėšų bei užtikrinti mokinių sveikatos 

priežiūrą. 

Galima pasidžiaugti, kad Kretingos ligoninei pavyko išlaikyti visus turėtus skyrius ir rajono 

gyventojai galėjo gauti paslaugas arčiau namų. 2015–2019 metų laikotarpiu ligoninė aktyvų gydymą 

suteikė vidutiniškai per 4600 ligonių per metus. Savivaldybei prisidedant prie suplanuotos įrangos 

įsigijimo, ligoninei pavyko nusipirkti echoskopą, todėl lankytojai galės gauti geresnės kokybės 

paslaugas. Per 2019 metus buvo inicijuotas ne vienas susitikimas su ligoninės vadove dėl ateities 

investicijų, investicijų planas numatytas savivaldybės 2020–2022 metų strateginiame veiklos plane.  

Pirminės sveikatos priežiūros paslaugas Kretingos rajone teikia trys viešosios įstaigos 

(Kretingos PSPC, Kartenos PSPC ir Salantų PSPC) ir trys privataus sektoriaus įstaigos (UAB 

„Kretingos šeimos klinika“, UAB „Kretingos šeimos medicinos centras“, K. Preibio gamybinės 

įmonės klinika „Ave Medica“). Penkios iš paminėtų įstaigų (išskyrus K. Preibio gamybinės įmonės 

klinika „Ave Medica“) 2019 metais kartu su administracija pradėjo įgyvendinti ES lėšomis 

finansuojamą projektą „Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas 

Kretingos rajone“, kurio įgyvendinimo metu įstaigos turi galimybę įsigyti reikiamos medicininės ir 

kompiuterinės įrangos, atlikti remonto darbus bei pritaikyti patalpas neįgaliesiems. Per 2019 metus 

didžiąją dalį suplanuotų lėšų panaudojo ir numatytus rodiklius pasiekė keturios įstaigos, išskyrus 

Kartenos PSPC – ši įstaiga visą suplanuotą įrangą įsigys 2020 metais.  

Visuomenės sveikatos priežiūrą rajone įgyvendina Kretingos visuomenės sveikatos biuras. Ši 

įstaiga vykdo įvairias sveikatinimo programas, finansuojamas iš valstybės ir savivaldybės biudžetų, 

taip pat įgyvendina ES lėšomis finansuojamą projektą „Sveika gyvensena – geresnė gyvenimo 

kokybė“. Savivaldybės biudžete visuomenės sveikatos stiprinimui kasmet skiriama 20 proc. aplinkos 

apsaugos programos lėšų. Iš šių lėšų planuojamos visuomenės sveikatinimo programos, tokios kaip 

DOTS kabineto išlaikymas, tuberkuliozės profilaktika rajono žmonėms, žalingos elgsenos prevencija, 

triukšmo lygio ir maudyklų vandens stebėsena, tinklinio populiarinimas ir kitos tęstinės bei 

trumpalaikės programos. 2019 metais buvo suplanuota vykdyti 11 programų, įgyvendinta – 16 

programų. Tam buvo panaudota 46.754,59 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

2019 metais savivaldybėms buvo pavesta nauja valstybės deleguota funkcija, skirta 

visuomenės psichikos sveikatos gerinimui, kurią rajone įgyvendina Kretingos visuomenės sveikatos 

biuras. 2019 metais buvo skirta 46,3 tūkst. Eur, tačiau lydintys teisės aktai patvirtinti tik metų 

viduryje, todėl dalis lėšų (25,0 tūkst. Eur) buvo grąžinta ministerijai. Įgyvendinant priemonę galimos 

šios veiklos kryptys: Ankstyvoji intervencija (skiriama nereguliariai vartojantiems psichoaktyviąsias 

medžiagas ar eksperimentuojantiems jomis jaunuoliams ir įgyvendinta 100 proc.), priklausomybių 

konsultantų paslaugos (kartą per savaitę nemokamai konsultuojantis priklausomybių konsultantas 

konsultavo 93 asmenis), psichikos sveikatos kompetencijų didinimas įmonių darbuotojams bei 

Mokyklų bendruomenės gebėjimų psichikos sveikatos srityje stiprinimas (viena įstaiga ir 2 ugdymo 

įstaigos pasinaudojo mokymų programa).  

Slaugos paslaugas vis labiau senėjančiai mūsų visuomenei teikia 3 sveikatos priežiūros 

įstaigos: VšĮ Kretingos ligoninė, Kartenos PSPC ir Salantų PSPC. Per visas įstaigas yra 95 slaugos 

lovos finansuojamos Teritorinės ligonių kasos. Slaugos paslaugų teikimui didelę įtaką daro 

sezoniškumas – tai yra pagrindinė problema tiek įstaigoms, tiek gyventojams. Šaltuoju metų laiku 

būna slaugos lovų trūkumas, o šiltuoju – skyriai yra pusiau užpildyti, o įstaigos neturėdamos klientų 

negauna pajamų.  

Psichikos sveikata Kretingos rajone rūpinasi VšĮ Kretingos psichikos sveikatos centras. Šiame 

centre  aptarnaujami gyventojai, prisirašę prie visų Kretingos rajono pirminių asmens sveikatos 

priežiūros centrų. Įgyvendinant aukščiau minėtą projektą šioje įstaigoje buvo įsteigtas opioidų 

kabinetas (įsigyta visa būtina įranga paslaugai teikti), planuojama, kad kabinetas pradės veikti 2020 

metais.  

Sveikatos priežiūros srityje susiduriama su žmogiškųjų išteklių trūkumu – vis sunkiau tampa 

pritraukti gydytojus įsidarbinti rajono asmens sveikatos priežiūros įstaigose, nes yra ribotos 

galimybės pasiūlyti konkurencingą rinkai darbo užmokestį.  
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Savivaldybės administracija vykdo medicinos studijų rėmimą rezidentams, po studijų baigimo 

panorusiems grįžti ar atvažiuoti dirbti į Kretingos rajono asmens sveikatos priežiūros įstaigas. Visi 

trys gydytojai, baigę rezidentūrą, atvažiavo dirbti į Kretingos ligoninę. 2019 metais du gydytojai 

(kardiologas ir chirurgas) panoro nutraukti darbo sutartį ir dėl to į savivaldybės biudžetą turėjo 

grąžinti visą gautą paramą studijoms su 30 procentų bauda. Vienas gydytojas, nutraukęs darbinius 

įsipareigojimus, grąžino į savivaldybės biudžetą gautą paramą studijoms su 30 proc. bauda, iš viso 

20 381,4 Eur. Kitas gydytojas nepanoro vykdyti sutartinių įsipareigojimų ir nutraukė darbo sutartį, 

negrąžindamas gautos paramos studijoms bei 30 proc. baudos, dėl ko savivaldybės administracija 

kreipėsi į teismą dėl nuostolio atlyginimo.  

2019 metais buvo numatyta pradėti dviejų rezidentų studijų rėmimą. 2019 m. rugsėjo 

pradžioje su dviem būsimais gydytojais buvo pasirašytos trišalės sutartys – ligoninėje po 4-5 metų 

darbą turėtų pradėti gydytojai urologas ir ginekologė.   

Taip pat susiduriama ir su investicijų trūkumu – nėra užbaigtas Kretingos ligoninės patalpų 

remontas, taip pat nėra finansavimo pradėti Kartenos slaugos ligoninės rekonstrukciją. Vien 

savivaldybės biudžeto lėšomis nėra galimybės atlikti minėtų darbų, todėl yra parengti investicijų 

projektai ir su daliniu savivaldybės prisidėjimu bus teikiami Sveikatos apsaugos ministerijai VIP 

finansavimui gauti.  

KULTŪRA 

2019 metais investuota į kultūros paveldo objektų priežiūrą (22,0 tūkst. Eur), įvairaus 

pobūdžio kultūrinių projektų įgyvendinimą (122,0 tūkst. Eur), prasidėjo Kretingos muziejaus 

verandos atstatymo darbai, veiklą naujose patalpose pradėjo Kretingos M. Valančiaus viešoji 

biblioteka, išleistas enciklopedinio pobūdžio leidinys „Kretingos krašto praeities vaizdai“.  

2019 metai buvo gausūs tradiciniais ir naujais kultūriniais renginiais, kuriuos rajono 

bendruomenei Kultūros ir sporto skyrius užtikrino kartu su 5 biudžetinėmis kultūros įstaigomis: 2 

muziejais, 2 kultūros centrais su 19 skyrių kaimuose ir miesteliuose, rajono savivaldybės Motiejaus 

Valančiaus viešąja biblioteka, turinčia filialus Salantuose ir 18-oje kaimų bei miestelių bei 

nevyriausybinėmis organizacijomis.  

Viešoji biblioteka  

Vienas iš didžiausių metų pasiekimų – viešoji biblioteka sausio pradžioje lankytojus pradėjo 

aptarnauti naujajame pastate. Pagrindiniai ataskaitiniais metais darbai ir iššūkiai buvo susiję su 

pastato įveiklinimu, jo techniniu administravimu ir technologijų diegimu. 2019 metais išaugę veiklos 

statistiniai duomenys liudija, kad bibliotekos aktyvi veikla neliko nepastebėta gyventojų: registruotų 

vartotojų skaičius Kretingoje išaugo iki 4201 (2018 m. – 3403), o lankytojų padaugėjo trigubai, iki 

150857 (2018 m. –  47908). 

 

 

15 pav. Viešosios bibliotekos vartotojai, tūkst. 

3403

4201

2018 M. 2019 M.
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16 pav. Viešosios bibliotekos lankytojai, tūkst. 

Naująjį viešosios bibliotekos pastatą aplankė ne tik gausus būrys kolegų bibliotekininkų iš 

įvairių Lietuvos regionų, bet ir kitų įstaigų, organizacijų atstovai ir pavieniai asmenys. Ekskursijų 

metu pristatyta ne tik Viešosios bibliotekos veikla ir resursai, tačiau supažindinta su Kretingos miesto 

išskirtinumu ir turizmo galimybėmis. 2019 metais pradėtas kompiuterinio tinklo įrangos 

atnaujinimas, administruojamas Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos. Naujos 

įrangos galimybių išnaudojimas ir vartotojų mokymas - vienas iš pagrindinių 2020 metų iššūkių 

Savivaldybės viešosios bibliotekos filialų darbuotojams. 

Kretingos muziejus. 

2019 metais inicijuota ir pradėta atstatyti Kretingos dvaro rūmų istorinė veranda, kurios 

sąmatinė vertė – 224,04 tūkst. Eur. Darbai finansuojami Kultūros paveldo departamento prie Kultūros 

ministerijos ir Kretingos rajono savivaldybės lėšomis. Tvarkybos darbų atlikta už 103,26 tūkst. Eur, 

darbus užbaigti numatyta 2020 metais.   

2019 metais duris lankytojams atvėrė naujas traukos objektas (administruojamas muziejaus) 

– grafų Tiškevičių šeimos koplyčia–mauzoliejus, kuris papildė lankytinų objektų sąrašą. Per metus 

koplyčios ekspoziciją aplankė per 1 tūkst. kretingiškių ir miesto svečių, pravestos 24 ekskursijos. 

2019 metais buvo restauruoti grafų Tiškevičių koplyčios-mauzoliejaus maldos suolai–klauptai. 

      

17 pav. Restauruoti maldos suolai-klauptai 
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Buvusiame dvaro vandens malūne įsikūrė „Dvaro saldaininė“, kuri prisideda prie muziejaus 

patrauklumo didinimo ir lankytojų skaičiaus auginimo.  

 

 
7 lentelė. Muziejaus lankytojai 

Muziejaus lankytojai 2018 m. 2019 m. 

Pavieniai lankytojai 58327 56822 

Organizuoti lankytojai 44450 47641 

Ekskursijų skaičius 909 992 

Muziejaus interneto svetainės lankytojai 96614 109523 

 

Muziejus kartu su savivaldybės administracija atliko paruošiamuosius darbus Žiemos sodo–

oranžerijos tvarkybos–rekonstrukcijos darbų įgyvendinimui, techninei dokumentacijai parengti lėšos 

numatytos 2020 metų biudžete, lėšų rangos darbams atlikti planuojama kreiptis ir į Kultūros paveldo 

departamentą ir į Kultūros ministerijos fondus.  

Kretingos muziejus nuolat ieško galimybių visuomenei prisidėti prie Kretingos dvaro 

puoselėjimo, todėl 2019 metais organizuota akcija „Dovanoju parkui suoliuką“, kurios metu parkas 

pasipuošė 11 vardinių suoliukų. Rėmėjai suoliukų įsigijimui skyrė 3250 Eur.  

Vyskupo Motiejaus Valančiaus gimtinės muziejus 

Veikla buvo orientuota į edukacinės–pažintinės veiklos plėtrą siekiant didesnio lankytojų 

skaičiaus. Muziejus parengė 8 projektus, juos įgyvendinant surengė 32 edukacinius renginius, 

kuriuose dalyvavo 469  dalyviai (2018 m.  – 281 dalyvis). Edukacinis renginys ,,Audimo mokyklėlė“ 

yra įtrauktas į Kultūros paso paslaugų rinkinį. 

2019 metais svarbiausi projektai: „Vyskupo Motiejaus Valančiaus idėjos ir šiandiena“, išleista 

poetės M. Meilės Kudarauskaitės poezijos knyga „Vainikas Vyskupui“, klojimo teatras, kurio metu 

vyskupo Motiejaus Valančiaus vaidmenį jau daugelį metų tradiciškai įkūnija KU profesorius Petras 

Bielskis, sukurtas informacinis filmas apie Muziejaus 50-ties metų veiklą. Įgyvendinus projektą 

„Medžio drožėjų stovykla“, atnaujintos muziejaus teritorijoje esančios medinės skulptūros, suolai, 

vartai.  

Muziejaus problema – sezoniškumas, nes šaltuoju metų laiku veiklas riboja patalpų trūkumas. 

Tačiau nežiūrint į tai, rengiamos popietės, edukaciniai renginiai, parodos. 2021 metais bus minimos 

Vyskupo Motiejaus Valančiaus 220-ąsias gimimo metinės, todėl 2020 metais vyks pasiruošimas 

tinkamam šios iškilios asmenybės pagerbimui.  

Kretingos rajono kultūros centras 

2019 metais įvyko 693 kultūriniai renginiai, iš jų 258 –mieste, 435 – skyriuose. Kultūros 

centro mėgėjų meno kolektyvai surengė 548 koncertinius pasirodymus (292 kultūros centre ir 

skyriuose ir 256 – išvykose), iš kurių 8 – užsienyje (Estijoje, Lenkijoje, Ukrainoje, Latvijoje, 

Čekijoje, Ispanijoje). Svarbiausi renginiai: tarptautinis Baltijos šalių mėgėjų teatrų festivalis „Baltijos 

rampa“, Lietuvos vaikų ir moksleivių liaudiškų šokių grupių ir ansamblių šokių konkursas 

„Aguonėlė“, tarptautinė liaudiškų kapelų šventė „Grok, žemaiti!“, skirta Žemaitijos pirmojo 

paminėjimo istoriniuose šaltiniuose 800 metų jubiliejui. Šis renginys Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2019 m. vasario 6 d. nutarimu Nr. 120 „Dėl Žemaitijos metų minėjimo 2019 metais 

plano patvirtinimo“ buvo įtrauktas į Žemaitijos metams skirtų renginių minėjimo priemonių planą. 

Organizuoti tradiciniai renginiai: tarptautinis folkloro festivalis „Pastauninko pintinis“, 

respublikinė liaudiškų šokių šventė „Gintarinė klumpė“, liaudiškų kapelų šventė ,,Kretingėškė 

polka“, bardų muzikos vakaras „Baltas paukštis“, respublikinė XXVIII-oji mėgėjų teatrų komedijų 

šventė „Vėinė joukā“, profesionalaus meno projektai ,,Susitikimai su klasika...“, „Kita erdvė [3°] 

Vakarų krantas“, aktyviai bendradarbiauta organizuojant Kretingos senosios muzikos festivalį. 

Visuose rajono miesteliuose ir kaimuose surengtos vasaros šventės, valstybinių, kalendorinių švenčių 

renginiai. 
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2019 metais Kretingos rajono kultūros centras kartu su Lietuvos nacionaliniu kultūros centru 

vykdė etnoinstrumentologinę ekspediciją, kurios metu buvo surinkta ir įrašyta rajono tradicinių 

muzikantų muzikavimo maniera. Dešimt Kretingos rajono atlikėjų pateko į geriausių Klaipėdos ir 

Kretingos krašto muzikantų sąrašą ir koncertavo Vilniaus mokytojų namuose. 2020 metais kartu su 

Lietuvos nacionalinio kultūros centro specialistais bus atliekami įrašai ir išleista kompaktinė 

plokštelė, kurioje bus įamžintas tradicinis muzikavimas. 2019 metais įrašyta ir išleista Kretingos 

rajono kultūros centro skyrių liaudiškų kapelų kompaktinė plokštelė-rinktinė „Susieikime į būrį“. 

2019 m. birželio mėnesį Kretingoje lankėsi Nacionalinė ekspedicija. Parengta koncertinė-

teatrinė programa, sudarytas turistinis pažintinis maršrutas šiai ekspedicijai Kretingos rajone. 

 

18 pav. Kretingoje lankėsi Nacionalinės ekspedicijos dalyviai 
 

Salantų kultūros centras 

Surengta 312 renginių, įgyvendinti 26 projektai. Klausytojų ir žiūrovų dėmesio sulaukė 

respublikinė tautinių šokių šventė „Šokių juosta apjuosime Lietuvą“, respublikinis linijinių šokių 

šėlsmas, regioninė liaudiškų kapelų šventė „Kaimynėli, būki svečias“, regioninė kūrėjų šventė 

„Žodžiu, garsu, spalva, forma“, regioninė vokalinių ansamblių bei rajoninė solistų, vokalinių 

ansamblių bei skyriuose surengtos vasaros šventės. 

KULTŪROS PAVELDAS 

Kretingos rajono kultūros paveldo apsaugos 2019–2021 metų programa patvirtinta Kretingos 

rajono savivaldybės tarybos 2018 m. gruodžio 20 d. Šiai programai įgyvendinti 2019 metais buvo 

skirta 22 000 Eur. Visos lėšos panaudotos ir atlikti šie darbai: 

• Darbėnų seniūnijoje atnaujintos Benaičių k., Sūdėnų k., Vaineikių k. koplytėlės ir 

Grūšlaukės (Latvelių) kryžius; 
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19. Darbėnų seniūnijoje atnaujintos koplytėlės 

• Darbėnų miestelyje (Vaineikių g. 2) atlikta pastato fasadų apmatavimai, fotofiksacija. 

Atsiradus finansinėms galimybėms planuojama šį pastatą restauruoti ir panaudoti kultūrinei veiklai;   

 

 

20 pav. Darbėnų miestelyje atlikta pastato fasadų apmatavimai, fotofiksacija 
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• Imbarės seniūnijoje sutvarkytos Jakštaičių k., Mažųjų Žalimų k., Klausgalvų k., Medsėdžių 

k. senosios kapinės ir jų priklausiniai;  

              

21 pav. Imbarės seniūnijoje sutvarkytos kapinės 

• Kartenos seniūnijoje sutvarkytos (aptvertos) Dauginčių k., Gaudučių k. senosios kapinės, 

renovuoti Sakuočių k. senųjų kapinių priklausiniai; 

            

22 pav. Kartenos seniūnijoje sutvarkytos kapinės 

• Kretingos m. seniūnijoje (Briedžių g.) segmentine tvora aptvertos evangelikų liuteronų 

kapinės, vykdyta senųjų žydų kapinių priežiūra; 

     

23 pav. Kretingos miesto seniūnijoje aptvertos kapinės 
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• Atlikti J. Pabrėžos kapo priežiūros (valymo iš išorės) darbai; 

                         

24 pav. Atlikti J. Pabrėžos kapo priežiūros darbai 

• Sutvarkyta (išvalyta) Kretingos dvarui priklausančių statinių (buvusio dvaro) Padvarių k. 

teritorija; 

                   

25 pav. Sutvarkyta Kretingos dvarui priklausančių statinių teritorija 

• Kūlupėnų seniūnijoje sutvarkytos Asteikių (Kūlupėnų) k., Kūlupėnų k., Tintelių k. 

senosios kapinės ir jų priklausiniai; 

          

26 pav. Kūlupėnų seniūnijoje sutvarkytos senosios kapinės 

• Vydmantų seniūnijoje sutvarkytos bei aptvertos evangelikų liuteronų kapinės;  
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27 pav. Vydmantų seniūnijoje sutvarkytos kapinės 

• Žalgirio seniūnijoje sutvarkytos ir aptvertos Kalno Grikštų k., Laumalių k., Rubulių k. 

senosios kapinės. Atlikta Ėgliškių (Andulių) archeologinio komplekso tilto, kelio remontas. Išaiškinta 

ir paženklinta pokario rezistentų kovos ir žūties vieta Žutautų miške (buv. Kačaičių k. teritorija). 

 

 

 

 

 

 

28 pav. Žalgirio seniūnijoje sutvarkytos kapinės 

TURIZMAS 

Turizmas yra viena iš prioritetinių rajono krypčių, todėl turime tikslą – gerinti turizmo 

infrastruktūrą, pritraukiant įvairius finansavimo šaltinius. Savivaldybės administracija kartu su 

kaimyninėmis savivaldybėmis įgyvendina turistinių objektų ženklinimo projektus, kurių metu rajone 

per 2019 metus įrengtas 21 informacinis stendas su Brailio raštu prie viešų turistinių objektų, 

parengtas ir suderintas kelio ženklų Nr. 628 ir Nr. 629 įrengimo projektas (2020 metų pradžioje bus 

įrengti 52 ženklai į lankytinus objektus), parengti įvairaus pobūdžio vaizdo siužetai apie Kretingos 

rajono lankytinus objektus.  

Siekiant išplėsti turizmo informacijos centro siūlomų paslaugų įvairovę ir mažinti 

sezoniškumą, organizuojami įvairūs turizmą skatinantys renginiai. Kretingos miesto bendruomenė ir 

svečiai buvo kviečiami į  nemokamas ekskursijas, skirtas paminėti įvairioms progoms:  Žemaitijos 

metams – „J. Pabrėžos gyvenimo keliu“, Lietuvos žydų genocido dieną – „Vienos tautos istorija“ ir 

Pasaulinę turizmo dieną – „Pamirštos dvaro istorijos“ Lietuvos kariuomenės dienai paminėti buvo 

pasirinktas netradicinis būdas – visi norintys buvo kviečiami žygiuoti 20 km pėsčiųjų žygyje „Ką 

mena Dimitravo miškas“.  

Kartu su Salantų regioninio parko direkcija suorganizuota nemokama ekskursija 

„Netradicinių erdvių panaudojimas ugdymo procese“. Kretingiškiai ir miesto svečiai buvo pakviesti 

dalyvauti net 3 nemokamose ekskursijose ir susipažinti su naujai įrengtu Jauryklos parku.  
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Išaugus lankytojų susidomėjimui ekskursijomis buvo suorganizuotos net 82 mokamos 

ekskursijos Kretingos mieste, kurios pradėtos organizuoti nuo 2017 metų. Parengtos dvi netradicinės 

pamokų programos „Jaunieji Kretingos turistai ir „Pamoka kitaip. Kretingos gimimas“ Kretingos 

rajono mokyklų moksleiviams. 

 

29 pav. Užsakomųjų ekskursijų statistika (2017-2019 m.) 

Norint padidinti Kretingos rajono žinomumą ir paskatinti turistus atvykti į Kretingą, nupirkta 

reklamos paslauga ant viešojo tarpmiestinio autobuso, pagaminti plakatai su Kretingos rajoną 

reprezentuojančiais vaizdais. Įsigyta 10 informacinių dėžių, kuriuose bus talpinama nemokama ir 

turistui aktuali informacija. Jos bus įrengtos prie populiariausių turistinių objektų. Nuolat didėjantys 

turistų srautai skatina dar labiau plėsti Kretingos rajono turizmo informacijos centro parduodamų 

suvenyrų įvairovę – išleista apie 50 skirtingų rūšių reprezentacinių suvenyrų su Kretingos, Žemaitijos 

ir Lietuvos atributika.  

 

 

30 pav. Kretingą reprezentuojantys vaizdai ant viešojo tarpmiestinio autobuso 

7

37

82

2017 METAI 2018 METAI 2019 METAI
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31 pav. Kretingą reprezentuojantys suvenyrai 

Siekiant pritraukti daugiau turistų iš kaimyninių šalių, dalyvaujama tarptautinėse parodose 

(,,Adventur“ Vilniuje, ,,Balttour“ Rygoje, ,,Tourest“ Taline, ,,Otdych“ Minske, ,,TT Warsaw“ 

Varšuvoje), verslo misijoje Kaliningrade, miestų šventėse (Klaipėdos ,,Jūros šventėje“, Kauno 

,,Hanza dienose“, Vilniaus „Sostinės dienose“, Vokietijoje Dortmundo miesto šventėje, šv. Antano 

atlaidų ir Kretingos miesto šventėje). Dauguma parodų bei miestų švenčių buvo organizuojamos kartu 

su kitais Klaipėdos regiono turizmo informacijos centrais. 

Kretingos turizmo informacijos centras nuolat palaiko ryšius su vietiniais verslininkais. 

Inicijuojami susirinkimai dėl turizmo paslaugų ir infrastruktūros plėtros su verslo bei valdžios 

atstovais. Taip pat Kretingos rajono turistiniai ištekliai bei turizmo verslo paslaugos pristatomos 

tarptautinėse parodose, verslo misijose. Bendradarbiaujant su verslininkais organizuojami 

informaciniai pažintiniai turai kelionių žurnalistams, agentūroms ir pan. Teikiami projektai, kuriuose 

pristatomos ir Kretingos rajono verslo galimybės (pvz. EDEN projektui pasiūlyta Atostogų parko 

gintarinė pirtis). 

2019 m. sausio 24 d. tarptautinės turizmo parodos „Adventur“ metu „Litexpo“ parodų ir 

kongresų centre paskelbti EDEN „Patraukliausios Europos sveikatos turizmo vietovės 2019“ 

apdovanojimų nugalėtojai Lietuvoje. Tarp konkurso finalininkų pateko ir penktą vietą laimėjo 

penkiais vienuolynais garsėjanti, tyloje ir ramybėje pailsėti kviečianti Kretinga.  
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32 pav. Tarptautinėje turizmo parodoje „Adventur“ apdovanojimas Kretingai 

 

33 pav. EDEN projektui pasiūlyta Atostogų parko gintarinė pirtis 

 

Nacionalinė turizmo skatinimo agentūra „Keliauk Lietuvoje“ 2019 metų pradžioje sudarė ir 

pateikė „Top 11“ Lietuvos miestų, kuriuose turistų buvo daugiausia. Lankomiausių vietų sąrašas buvo 

sudarytas Lietuvos statistikos departamento duomenimis pagal 2018 metų turistų nakvynių skaičių. 

Kretingos rajonas nusileido tik didiesiems Lietuvos miestams ir kurortams bei pateko į 10 vietą iš 60 

Lietuvos savivaldybių.  
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34 pav. TOP11 Lietuvos miestų, Kretingos rajonas 10 vietoje 

Seną Kretingos krašto istoriją vaizdingai perteikia Kretingos muziejaus eksponatai, 

įstiklintoje oranžerijoje – Žiemos sode – visais metų laikais žaliuoja egzotiški įvairių kraštų augalai, 

o dvarą supa mišraus stiliaus parkas. Kretingos mieste, garsėjančiame kaip mažasis Lietuvos 

Vatikanas, yra įsikūrę penki vienuolynai. Norintieji ekskursijų metu gali susipažinti su vienuolijų 

veikla, misija, pasigrožėti pranciškonų bažnyčia. Kretingos rajone yra įsikūręs Salantų regioninis 

parkas su įspūdingais Kartenos ir Imbarės piliakalniais, Dauginčių atodanga, vaizdingais upių 

slėniais. Mažučių kaime įsikūręs Japoniškas sodas, susipažinti su baltų kultūra galima netoliese 

esančiu Baltų mitologijos parku. Pasiilgusiems aktyvių pramogų siūloma išbandyti Žibininkų kaime 

įsikūrusius pramogų parkus – „HBH“, „BOOM park“. Ekstremalaus sporto mėgėjus kviečia 

vandenlenčių parkas „313 CABLE PARK“, o trokštantys ramaus poilsio gali atsipalaiduoti „Atostogų 

parko“ baseinuose ir pirtyse. 

     

http://www.salanturp.lt/
http://www.salanturp.lt/
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35 pav. Lankomiausios vietos: Kretingos muziejus, Kretingos bažnyčia, Salantų regioninis parkas, Japoniškas sodas 

Vienas iš pagrindinių iššūkių ir problemų turizmo srityje –  mažas dviračių takų 

infrastruktūros tinklas.  

SPORTAS 

Vienas iš pagrindinių Savivaldybės strateginių objektų yra Kretingos sporto komplekso 

statybą, kuriam 2019 metais buvo numatyta ir panaudota daugiau nei 1,3 mln. Eur.  

2019 metais buvo gautas finansavimas iš Švietimo įstaigų sporto aikštynų modernizavimo 

programos ir atliktas Kretingos Jurgio Pabrėžos universitetinės gimnazijos sporto aikštyno 

atnaujinimas, investuota 295,7 tūkst. Eur.  

Per 2019 metus buvo investuojama ir į smulkesnę sporto infrastruktūrą mieste ir rajone: šalia 

dirbtinės futbolo aikštės sumontuoti treniruokliai, įrengtas aikštelės pagrindas, kur 2020 metais bus 

paklota elastinė danga, Pastauninko parke įrengtos poilsio aikštelės su žaidimų įrenginiais bei 

treniruokliais vaikams, įrengti lauko treniruokliai Rūdaičių kaime ir Kartenos miestelyje, dirbtinė 

krepšinio aikštelės danga Baublių mokyklos-daugiafunkcio centro sporto aikštyne, pradėti Kūlupėnų 

M. Valančiaus pagrindinės daliniai mokyklos sporto aikštyno tvarkymo darbai.  

 

36 pav. Šalia dirbtinės futbolo aikštės sumontuoti treniruokliai 

Pasirašyta sutartis dėl Kretingos miesto stadiono techninio projekto parengimo, projektas 

turėtų būti parengtas 2020 metais. Projekte  numatyti pastato vidaus patalpų apdailos darbai, pastato 

apšiltinimas, tribūnų pamatų sustiprinimas, 1500 vietų tribūnų remontas, ant esamų žiūrovų tribūnų 

suprojektuoti lengvų konstrukcijų stogus. Pietinėje tribūnos dalyje numatyta suprojektuoti  

sanitarinius mazgus. Techniniame  stadiono projekte  yra suprojektuoti 5 bėgimo taikai po 400 m  su 

specialia danga, šuolio į tolį ir aukštį,  trišuolio, rutulio stūmimo sektoriai. Šiaurinėje stadiono dalyje 

bus suprojektuota paplūdimio tinklinio aikštelė, pietinėje dalyje krepšinio aikštelė su specialia danga 
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ir  pilnu inventoriumi. Bus atnaujinta pilnų išmatavimų  futbolo aikštė, drenažas, drėkinimo sistema 

su automatika, apšvietimas, pastatyta  švieslentė, kamuolių gaudyklės. Stadionas bus pritaikytas ir 

neįgaliesiems. Projektiniai sprendimai atitiks jų poreikį. Bus sutvarkyta aplinka.  

Pradėti parengiamieji darbai dėl Pranciškonų gimnazijos sporto aikštyno tvarkymo projekto 

ir investicinio projekto rengimo. Aikštyne bus įrengti su atitinkama danga padengti trys bėgimo takai  

po 280 m. Sporto aikštyne numatyta  atskira universali aikštelė, kurioje būtų galima žaisti mažąjį 

futbolą,  dvi krepšinio aikštelės  su specialia danga bei  viena tinklinio aikštelė. Šalia turėtų  atsirasti 

šuolių į tolį bei rutulio stūmimo sektorius, kas reikalinga lengvosios atletikos treniruotėms. Bus 

pastatyti treniruokliai, kuriais galės naudotis miestiečiai, vaikų žaidimo aikštelė su staliukais, kurioje 

galės žaisti šaškėmis ir šachmatais, pastatyti stalo teniso stalai. 

Rajone 2019 metais veikė 51 sporto klubas ir sporto viešosios įstaigos (2015 m. – 48, 2016 

m. – 49, 2017 m. – 50, 2018 m. – 50). Populiariausi sporto renginiai: I–II lygos rajono krepšinio 

pirmenybės, 16 komandų (2018 m. – 22), krepšinio taurės varžybos – 14 komandų (2018 m. – 15),  

Kretingos miesto šventės „3x3“ gatvės krepšinio turnyras– 46 komandos (2018 m. – 27), I–II lygos 

rajono futbolo „7x7“ pirmenybės – 12 komandų (2018 m. – 14), rajono salės futbolo pirmenybės – 

11 komandų (2018 m. – 12), rajono mokinių tinklinio pirmenybės – 13 komandų (2018 m. – 13), 

rajono moterų tinklinio pirmenybės – 4 komandos (2018 m. – 4), rajono paplūdimio tinklinio 

pirmenybės – 9 komandos, smiginio varžybos, skirtos Kretingos miesto šventei paminėti – apie 200 

dalyvių bei rajono seniūnijų sporto žaidynės mero prizams laimėti, kuriose dalyvavo visų rajono 

seniūnijų sudarytos komandos.  

Sporto klubams ir sporto viešosioms įstaigoms sportinės veiklos programoms vykdyti 2019 

metais skirta 109,0 tūkst. Eur. 

 

37 pav. Lėšos skirtos klubų veiklai, tūkst. Eur 

Gautos lėšos naudojamos sportiniam inventoriui, apdovanojimams, aprangai įsigyti, 

sportiniams renginiams organizuoti, dalyvauti rajono, šalies, tarptautinėse varžybose. 2019 metais 

Kultūros ir sporto skyriaus programai sporto renginiams organizuoti panaudota 8,0 tūkst. Eur, 

Kultūros ir sporto skyrius administravo Neįgaliųjų socialinės integracijos per kūno kultūrą ir sportą 

2019 m. projektą „Judėk pirmyn“. Šiam projektui iš valstybės biudžeto gauta 4503 Eur, Savivaldybės 

administracija prisidėjo 1126 Eur.   

ŠVIETIMAS 

Dėl  mažėjančio  mokinių skaičių rajono mokyklose siekiat veiksmingiau įgyvendinti ugdymo 

tikslus bei gerinti mokinių mokymosi pasiekimus ir racionaliau naudoti  švietimo valdymui skirtas 

Savivaldybės biudžeto bei Mokymo lėšas Savivaldybės administracijos direktoriaus 2019 m. spalio 

21 d. įsakymu Nr. A1-896 buvo sudaryta darbo grupė, kuri atliko Kretingos rajono savivaldybės 

bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2016–2020 metų bendrojo plano peržiūrą ir pateikė 
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pasiūlymus dėl pakeitimo. Projektas buvo pristatytas ir viešai svarstomas visose savivaldybės 

bendrojo ugdymo mokyklose ir buvo patvirtintas Kretingos rajono savivaldybės tarybai  2020 metų 

sausio mėn., kuriame numatyta, kad nuo 2020 m. rugsėjo 1 d.: 

• Kretingos rajono Rūdaičių mokyklą reorganizuoti prijungiant prie Kretingos Simono 

Daukanto progimnazijos ir ji taptų Kretingos Simono Daukanto progimnazijos Rūdaičių skyriumi.  

• Kretingos rajono lopšelį-darželį „Eglutė“ reorganizuoti prijungiant prie Kretingos lopšelio-

darželio „Pasaka“ ir jis taptų Kretingos lopšelio-darželio „Pasaka“ ikimokyklinio ugdymo skyriumi 

„Eglutė“.  

• Kretingos rajono Vydmantų lopšelį-darželį „Pasagėlė“ reorganizuoti prijungiant prie 

Kretingos r. Vydmantų gimnazijos ir jis taptų Kretingos r. Vydmantų gimnazijos ikimokyklinio 

ugdymo skyriumi „Pasagėlė“.  

• Kretingos rajono Darbėnų gimnazijoje planuojama vykdyti vidaus struktūros pertvarką. 

Nuo 2020-09-01 Kretingos rajono Darbėnų gimnazijos Piliakalnio pagrindinio ugdymo skyrius būtų 

uždaromas, jame nebevykdomos ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio ir pagrindinio ugdymo I 

dalies programos. Mokiniai ir priešmokyklinio amžiaus vaikai vežami mokykliniu transportu į 

Kretingos rajono Darbėnų gimnaziją.  

• Kretingos rajono Grūšlaukės mokykloje-daugiafunkciame centre vykdyti vidaus struktūros 

pertvarką. Nuo 2020-09-01 nebevykdomos pagrindinio ugdymo II dalies programos. 9 ir 10 klasėse 

nebėra minimalaus 8 mokinių skaičiaus. Mokiniai pavežami į Kretingos rajono Darbėnų gimnaziją. 

• Kretingos rajono Salantų lopšelį-darželį „Rasa“ reorganizuoti prijungiant prie Kretingos 

rajono Salantų gimnazijos ir jis taptų Kretingos rajono Salantų gimnazijos ikimokyklinio ugdymo 

skyriumi „Rasa“.  

• Kretingos rajono Kartenos mokykloje-daugiafunkciame centre planuojama vykdyti vidaus 

struktūros pertvarką. Nuo 2020-09-01 Kretingos rajono Kartenos mokyklos-daugiafunkcio centro 

Kalniškių  pradinio ugdymo skyrius uždaromas, jame nebevykdomos ikimokyklinio, priešmokyklinio 

ir pradinio programos. Mokiniai ir priešmokyklinio amžiaus vaikai vežami mokykliniu autobusu į 

Kartenos mokyklą-daugiafunkcį centrą. Į Kalniškių pradinio ugdymo skyrių nuo 2019 m. rugsėjo 1 

d. nebesusirinko mokiniai. 

• Kretingos rajono Baublių mokykloje-daugiafunkciame centre vykdyti vidaus struktūros 

pertvarką. Nuo 2019-09-01 nebevykdomos pagrindinio ugdymo II dalies programos. 9 ir 10 klasėse 

nebėra minimalaus 8 mokinių skaičiaus. Mokiniai pavežami į Kretingos rajono Jokūbavo Aleksandro 

Stulginskio mokyklą-daugiafunkcį centrą.  

2019 metais buvo numatytos ženklios investicijos į švietimo paslaugų kokybės gerinimą: 

buvo planuota pabaigti ES lėšomis finansuojamą Kretingos Jurgio Pabrėžos gimnazijos mokymo 

sąlygų gerinimą projektą (vertė 453,6 tūkst. Eur), tačiau projekto veiklų vykdymas persikėlė į 2020 

metus, įrengti dvi naujas grupes pastatant priestatą Kretingos lopšelyje-darželyje „Ąžuoliukas“ 

(pradinė vertė 232,7 tūkst. Eur), tačiau užsitęsus techninio projekto derinimo, viešųjų pirkimų 

vykdymo procedūroms realūs darbai persikėlė į 2020 metus. Gautas papildomas VIP lėšų 

finansavimas tęsti Salantų gimnazijos rekonstrukciją, planuotos investicijos į švietimo įstaigų 

einamąjį remontą ir tvarkymą, investicijos į neformalųjį mokinių švietimą, mokinių ugdymosi 

pasiekimų gerinimą, suaugusiųjų švietimą, vaikų vasaros poilsio organizavimą. 2019 metais 

inicijuotas švietimo įstaigų kapitalinio remonto eilės sudarymas, siekiama gauti finansavimą dviem 

l/d „Žilvitis“ grupių tvarkymui.  

Rajone didelis dėmesys skiriamas gabių vaikų ugdymui, įgyvendinant Kretingos rajono gabių 

ir talentingų vaikų atpažinimo, ugdymo ir skatinimo modelį, pradėta vykdyti tinklo pertvarka, 

siekiama sparčiau mažinti jungtinių klasių dalį, nekomplektuoti mažesnes nei 8 mokinių klases, 

mažinti pagrindinių mokyklų, kuriose nėra 130 mokinių, skaičių. Penkios rajono mokyklos pateko į 

mokyklų sąrašą Kokybės krepšeliui, kuris suteikiamas išimtinai mokinių pasiekimams gerinti: lėšos 

skiriamos mokinių konsultacijoms, kitai mokymosi pagalbai, ugdymo aplinkai, tiriamajai ir kūrybinei 

mokinių veiklai organizuoti, mokytojų kvalifikacijai tobulinti ir kt. Šiam projektui pradėti 2019 
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metais buvo planuojamas finansavimas, tačiau projektas nebuvo pradėtas įgyvendinti dėl Švietimo, 

mokslo ir sporto ministerijai pavaldžių įstaigų reorganizacijos. 

Formalus vaikų švietimas ir ugdymas 

2017–2019 metų laikotarpiu ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupių organizavimo modelių 

optimalaus paskirstymo bei naujai įsteigtų ikimokyklinio ugdymo grupių Kretingos lopšelyje-

darželyje „Žilvitis“ ir Kretingos r. Darbėnų gimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyriuje dėka, 

institucinio ugdymo prieinamumas Kretingos rajono mokyklose išaugo 1 proc. 

38 pav. 2017–2019 m. ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupių paskirstymas 

2017–2019 metų priešmokyklinio amžiaus vaikų skaičius mažėjo 19 proc. Dėl šios priežasties 

2 priešmokyklinio ugdymo grupių modeliai pakeisti į mišrias priešmokyklinio ugdymo grupes.  

Priešmokyklinio ugdymo poreikis tenkinamas 100 proc., ikimokyklinis ugdymas rajone 100 

proc. tenkintas poreikis vaikams nuo 3 m., 1-2 m. vaikams poreikis tenkintas 98 proc. 

2019 metų rugsėjo 1 d. duomenimis Kretingos rajono savivaldybėje veikė 26 mokyklos: 6 

gimnazijos, 2 progimnazijos, 2 pagrindinės mokyklos, 4 daugiafunkciai centrai, 2 pradinės mokyklos, 

1 mokykla-darželis, 6 lopšeliai-darželiai ir 3 neformaliojo  švietimo ir formalųjį švietimą papildančios 

mokyklos. 2018–2019 m. m. Kretingos rajono mokyklose mokėsi 6188 mokiniai: mokiniai: 4638 – 

pagal bendrojo ugdymo programas, 397 – pagal priešmokyklinio ugdymo programas, 1153 – pagal 

ikimokyklinio ugdymo programas.  2019–2020 m. m.  mokosi 6186 mokiniai: 4618– pagal bendrojo 

ugdymo programas, 324 – pagal priešmokyklinio ugdymo programas, 1244 – pagal ikimokyklinio 

ugdymo programas. Per paskutinius ketverius mokslo metus bendras mokinių skaičius rajono 

mokyklose ir toliau mažėja, bet ši kaita lėtėja. 2019-09-01 į rajono mokyklas susirinko tik 2 mokiniais 

mažiau, negu  2018–2019 mokslo metais. Palyginus pagal ugdymo programas: 73 mokiniais mažiau 

mokosi pagal priešmokyklinio ugdymo programas, 20 mokinių mažiau pagal bendrojo ugdymo 

programas, tačiau  91 mokiniu daugiau pagal ikimokyklinio ugdymo programas.  
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39 pav. Mokinių ir vaikų skaičiaus kaita mokyklose pagal ugdymo programas 

Rajone nuolat mažėja abiturientų skaičius. 2019–2020 mokslo metus rajono mokyklas baigs 

34 mokiniais mažiau negu 2016–2017 mokslo metais. 2017–2018 mokslo metais, dėl didesnio 

gimstamumo 2010 m., išaugo pirmokų skaičius rajono mokyklose. 2018–2019 mokslo metais šis 

skaičius sumažėjo net 35 mokiniais.  2019-2020 mokslo metais tik vienu pirmoku mažiau, negu 2018-

2019 mokslo metais.        

Mokinių, kuriems reikalinga švietimo pagalba skaičius nuolat didėja. 2017-2019 metų 

laikotarpiu bendras pagalbos gavėjų skaičius ikimokyklinio ugdymo ir bendrojo ugdymo mokyklose 

didėjo 2,3 proc. 2017-2019 metų laikotarpiu pagalbos specialistų pareigybių skaičius padidėjo 34 

pareigybėmis, t. y. 31,6 proc.  

Neformalus vaikų švietimas ir užimtumas vasaros metu  

2017-2019 metais vidutiniškai 29 proc. rajono mokinių neįsitraukė į siūlomą neformaliojo 

vaikų švietimo veiklą rajono bendrojo ugdymo mokyklose. Iš 70 proc., dalyvaujančių neformaliojo 

vaikų švietimo veikloje,  apie 26 proc. – vežiojami į mokyklą. NVŠ programų tikslinio finansavimo 

kokybės užtikrinimui sistemingai vykdoma veiklos stebėsena. 2019 m. vykdyti 40 stebėsenos atvejai 

Kretingos rajone. 

8 lentelė. Neformaliojo vaikų švietimo veikla, finansuojama tikslinėmis NVŠ lėšomis 

Metai 
NVŠ programų 

skaičius 

NVŠ teikėjų 

skaičius 

Iš jų: 
Mokinių 

skaičius 

Juridiniai 

asmenys 

Laisvieji 

mokytojai 

 

skaičius proc. 

2016 47 34 14 20 1573 42,26 

2017 39 28 9 19 1290 35,21 

2018 42 35 12 23 1417 39,61 

2019 39 33 12 21 1381 38,01 

 

Vaikų vasaros poilsio metu vykdomas kryptingas vaikų užimtumas, teikiama turininga edukacinė 

veikla, vaikų sveikatos stiprinimas. Pasirinktos kryptys: bendro pobūdžio, kraštotyrinė, meninė, 

gamtotyrinė, prevencinė, sportinė, turistinė, socialinių emocinių gebėjimų ugdymo ir mokinių 

saviraiška. Vaikų vasaros poilsio programose organizuojamoje veikloje suplanuoti įvairūs socialiniai, 

pažintiniai renginiai, išvykos, susitikimai, plenerai, vakaronės, kūrybinės dirbtuvės, sportinės 

žaidynės, varžybos ir kt. Vaikų vasaros poilsiui ir laisvalaikiui organizuoti rajone yra atviri mokyklų 

stadionai, sporto aikštynai, vaikų žaidimo aikštelės ir kitos laisvalaikiui pritaikytos viešosios erdvės 

bei institucijos. Suteikti vaikams galimybes prasmingai leisti atostogas LR Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos ir Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro rengiamą iniciatyvą „Atverk duris 

vasarai“ įsitraukė 8 mokyklos: Kretingos M. Daujoto progimnazija, Kretingos rajono švietimo 
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centras, Jokūbavo A. Stulginskio mokykla-daugiafunkcis centras; Baublių mokykla-daugiafunkcis 

centras, Kretingos rajono Darbėnų ir Salantų gimnazijos, Kretingos sporto mokykla, Kretingos 

mokykla-darželis „Žibutė“, Kretingos muziejus, Menų palėpė, kur parengtos nemokamos edukacinės 

erdvės bei siūlomos įvairios veiklos, edukaciniai renginiai, sporto varžybos, kūrybinės dirbtuvės, 

knygų skaitymo popietės, susitikimai, išvykos ir kt. 

9 lentelė. Vaikų vasaros poilsio programų rajono mokyklose vykdymas 

TARPINSTITUCINIO KOORDINATORIAUS PAGALBA 

2018 metais institucijoms ir rajono gyventojams suteikta 110 konsultacijų, o 2019 metais 

besikreipiančių skaičius ženkliai padidėjo – suteiktos 243 konsultacijos. 

 

 

40 pav. 2018–2019 m. Institucijoms ir rajono gyventojams suteiktos konsultacijos 

Kretingos rajono savivaldybės administracija teisės aktų nustatyta tvarka gauna pranešimus 

iš įvairių institucijų apie netinkamą vaikų elgesį, daromus teisėtvarkos pažeidimus. Šiuos pranešimus 

administracijos direktorius paveda aiškintis tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriui.  

Lyginant 2018 metų ir 2019 metų  gautų pranešimų skaičių nustatyta, kad pranešimų skaičius 

padidėjo. 

10 lentelė. 2018–2019 m. gauti pranešimai 

Metai Policijos pranešimai Kitų įstaigų pranešimai Gyventojų pranešimai 

2018 49 8 2 

2019 55 11 5 
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konsultacijos institucijoms konsultacijos gyventojams

 

Laikotarpis 

Apie vykdomas vaikų vasaros poilsio programas rajono mokyklose 

Vykdomų 

mokyklose 

skaičius 

Dalyvaujančių 

mokinių (vaikų) 

skaičius 

Darbuotojų skaičius 

Skirta 

lėšų 

(Eur) 

Iš viso 

vaikų 

skaičius 

Iš jų 

soc. 

remtinų 

Iš viso Pedagogų 
Kitų 

darbuotojų 

2017 m. 8 209 67 46 26 20 5000 

2018 m.  9 202 91 44 25 19 6930 

2019 m.  12 311 105 57 41 16 8500 
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Gavęs informacijos apie vaikus, kuriems reikalinga kelių institucijų pagalba, arba išsiaiškinęs 

problemą, kurią būtina spręsti rajono mastu, tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius 

organizuoja tarpinstitucinius pasitarimus, kurių metu numatomos pagalbos vaikui ir jo šeimai 

priemonės. 

Reaguodamas į vaikų, turinčių priklausomybę narkotinėms medžiagoms problemas, 

tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius organizavo pasitarimus: 

• 2019 m. sausio 31 d. dėl prevencinių priemonių numatymo, siekiant stabdyti nepilnamečių 

asmenų narkotinių medžiagų vartojimą. Nutarta: keistis informacija, kuri galėtų būti reikšminga 

nustatant asmenis, platinančius narkotines medžiagas nepilnamečiams bei siūlyti tėvams, kurie turi 

vaikų su elgesio problemomis, atvykti į Klaipėdos Šaulių 3-iosios rinktinės Kretingos 305 kuopą bei 

užregistruoti vaikus į Jaunųjų šaulių renginius; 

• 2019 m. vasario 21 d. organizuotas pasitarimas dėl Ankstyvosios intervencijos programos 

įgyvendinimo Kretingos rajone. Susitarta, jog Ankstyvosios intervencijos programą kartu įgyvendins 

Kretingos rajono švietimo centro ir Kretingos rajono visuomenės sveikatos biuro specialistės, į 

programą bus nukreipiami vaikai nuo 14 metų amžiaus, kurie bandė vartoti alkoholio ar narkotinių 

medžiagų; 

•  2019 m. kovo 7 d. organizuotas pakartotinis posėdis dėl prevencinių priemonių numatymo, 

siekiant stabdyti nepilnamečių asmenų narkotinių medžiagų vartojimą. Nutarta, kad tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo koordinatorė, bendradarbiaudama su Kretingos rajono visuomenės sveikatos 

biuru, parengs visuomenei pranešimą, kur galima pranešti policijai svarbią informaciją apie asmenis, 

platinančius narkotines medžiagas. Policija įsipareigojo nenustatinėti pranešėjų tapatybių, išsaugoti 

visišką konfidencialumą. 

2019 metais parengė siūlymus Lietuvos Respublikos Seimui ir Sveikatos apsaugos 

ministerijai dėl įstatymų ir teisės aktų koregavimo, kuriuose būtų numatyta galimybė išskirtinais 

atvejais (priklausomybės, suicidiniai bandymai) gydyti vaikus be jų sutikimo. Tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo koordinatorius vykdo ir Kretingos rajono savivaldybės administracijos vaiko 

gerovės komisijos (toliau – Komisija) pirmininko funkcijas, organizuoja komisijos posėdžius, 

planuoja kitas veiklas. 2019 metais vyko daugiau Komisijos posėdžių, vaikams skirta daugiau 

pagalbos priemonių. 

11 lentelė. Komisijos posėdžiai, vaikams skirtos pagalbos priemonės 

Metai 
Posėdžių 

skaičius 

Svarstyta 

vaikų 

Skirta 

minimalios 

priežiūros 

priemonių 

Pratęsta 

minimalios 

priežiūros 

priemonių 

Skirta 

vidutinės 

priežiūros 

priemonių 

Pratęsta 

vidutinės 

priežiūros 

priemonių 

Skirta 

koordinuota 

pagalba 

šeimai 

2018 9 30 4 0 1 2 0 

2019 15 36 14 3 0 1 1 

 

Vaikams buvo skirtos minimalios priežiūros priemonės: įpareigojimas gydytis dėl 

psichoaktyvių medžiagų vartojimo, įpareigojimas lankyti meno terapijos edukacijas, įpareigojimas 

atlikti bendruomenei naudingą veiklą, įpareigojimas lankyti psichologo konsultacijas, įpareigojimas 

lankyti Šaulių kuopos renginiuose. Dauguma paskirtų minimalios priežiūros priemonių buvo 

efektyvios, keitė vaikų elgesį. Sunkumų iškilo, kai vaikų įstatyminiai atstovai nepripažino, jog jų 

nepilnametis vaikas turi problemų, atsisakė priimti siūlomą pagalbą, nebendradarbiavo su 

specialistais. 

Esminiai Komisijos darbai 2019 metais: 

• per pirmąjį metų pusmetį Komisijos nariai aplankė 17 ugdymo įstaigų (darželių ir 

mokyklų), susipažino su ugdymo įstaigų Vaiko gerovės komisijų veikla, pildoma dokumentacija, 

priimtais sprendimais bei pateikė siūlymų, kaip efektyvinti veiklą. Švietimo pagalbos specialistai 
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turėjo galimybę aptari su Komisijos nariais sudėtingiausius ugdymo įstaigos atvejus, pažvelgti į 

situaciją iš kitų institucijų perspektyvos bei pasitarti dėl tolimesnės pagalbos vaikams ir jų šeimoms; 

• 2019 m. balandžio 30 d. Komisija, bendradarbiaudama su Švietimo skyriumi ir Kretingos 

rajono Švietimo centru, organizavo metodinę dieną ugdymo įstaigų specialistams, kurioje buvo 

pateikta apibendrinta informacija iš ugdymo įstaigų, aptartos dažniausiai daromos klaidos, 

prieštaravimai teisės aktams, pateikti konkretūs pavyzdžiai, kaip reikėtų pildyti dokumentus, į ką 

būtina atkreipti dėmesį; 

• 2019 m. gegužės 3 d.  Komisijos nariai vyko į Kretingos rajono policijos komisariatą, 

domėjosi nepilnamečių daromais teisėtvarkos pažeidimais bei atvejais, kai vaikai patys tampa kitų 

asmenų aukomis, lankėsi vaikų apklausos kambaryje. Susitikimo metu susitarta, kad skubią ir svarbią 

informaciją institucijos viena kitai pateiks žodžiu, tolimesnių veiksmų institucijos imsis pagal savo 

kompetenciją. 

2019 metais identifikuotos pagrindinės sritys, kurios kelia daugiausia nerimo specialistams: 

tai nepilnamečių psichoaktyvių medžiagų vartojimas ir kompetencijų stoka dirbant su vaikais, kurie 

turi elgesio ir emocijų sutrikimų. Atsižvelgiant į tai, tarpinstitucinio bendradarbiavimo 

koordinatoriaus išsikėlė iššūkius 2020 metais: 

• gilinti rajono specialistų, dirbančių su nepilnamečiais, žinias apie psichoaktyvias 

medžiagas, jų poveikį organizmui, numatyti bendrus algoritmus, kaip bus teikiama pagalba žalingų 

įpročių ar priklausomybių turintiems vaikams; 

• gilinti rajono specialistų, dirbančių su nepilnamečiais, žinias apie elgesio ir emocijų 

sutrikimus, mokytis dirbti su tokių sutrikimų turinčiais vaikais, semtis kitų rajonų gerosios patirties. 

JAUNIMAS IR NEVYRIAUSYBINĖS ORGANIZACIJOS 

Rajone veikia 11 jaunimo organizacijų bei 3 neformalios organizacijos ir judėjimai, kurie 

neregistruoti juridinių asmenų registre. Pagrindinė problema, su kuria susiduria visos jaunimo 

organizacijos, tai lyderių stoka, nes jaunuoliai baigę mokyklas išvyksta studijuoti. 2019 metais 

jaunimo organizacijoms iš savivaldybės biudžeto buvo skirta 10 tūkst. Eur. Ši priemonė 

įgyvendinama kasmet, lėšos skiriamos jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų projektinėms 

veikloms finansuoti. Tačiau 2019 m. pagal šią priemonę ne visos lėšos buvo panaudotos, 800 Eur 

grąžino Lietuvos moksleivių sąjunga, nes lyderė išvyko gyventi į Vilnių ir sustojo šios organizacijos 

veikla. Atsižvelgiant į iškilusius iššūkius 2020 metais planuojami mokymai, kurie ugdytų lyderystės 

jausmą ir skatintų jaunimą kuo aktyviau dalyvauti jaunimo organizacijų vykdomose veiklose. 2020 

metais vienas iš tikslų – atgaivinti Lietuvos moksleivių sąjungos Kretingos skyrių, kuris vienytų visų 

rajono mokyklų jaunimo savivaldas. 

 

41 pav. „Jaunimo apdovanojimai 2019“ 
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2019 metų jaunimo politikos veikloms įgyvendinti iš savivaldybės biudžeto buvo skirta 16 

tūkst. Eur, iš šių lėšų finansuojami jaunimo darbuotojų mokymai, jaunimo mokymai, atvira jaunimo 

erdvių programa ir kiti renginiai. Nevisos lėšos buvo panaudotos dėl jaunimo reikalų koordinatorių 

kaitos.  

Kretingos rajone yra apie 13 erdvių, iš jų dvi jaunimo erdvės miesto centre ir 11 draugiškų 

jaunimo erdvių rajone. Mieste esančios jaunimo erdvės skirtingos: Kretingos r. savivaldybės M. 

Valančiaus viešojoje bibliotekoje esančioje erdvėje „Savas kampas“ lankosi labiau motyvuotas 

jaunimas, o Kretingos rajono švietimo centro jaunimo erdvėje „Tavo erdvė“ lankosi vyresnio amžiaus 

ir savęs ieškantis jaunimas.  

Draugiškose rajono erdvėse lankosi to miestelio, kaimo jaunimas. Tačiau šios erdvės 

neatitinka jaunimo poreikių – jos turėtų būti atskirose patalpose, kurios pritaikytos atskiroms 

veikloms, jose turėtų dirbti etatiniai darbuotojai, turintys kompetencijų, reikalingų darbui su jaunimu. 

Kretingos rajono švietimo centre su jaunimu dirba vienas darbuotojas, kurio niekas nepavaduoja. 

Panaši situacija yra rajono draugiškose erdvėse. Šią problemą galėtų išspręsti jaunimo centro 

atsiradimas Kretingos mieste.  Šiame centre vyktų ir mobilus darbas su jaunimu jų gyvenamojoje 

teritorijoje, atsižvelgiant į čia gyvenančių jaunuolių individualius poreikius.  

Savivaldybėse jaunimo organizacijų veiklą dažnai pakeičia aktyvi vietos bendruomenių 

veikla. Mūsų rajone yra įregistruotos 36 bendruomenės, iš kurių 32 aktyvios, tai yra vykdo veiklas, 

teikia paraiškas į įvairius fondus, rengia šventes ir t.t.  

Per 2017–2019 metus iš savivaldybės biudžeto buvo skirta – 48 763 Eur, o iš LR socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos – 54 715,60 Eur. Gautas lėšas bendruomenės naudo įvairioms 

reikmėms: vienos organizavo keliones, kitos rengė šventes arba tvarkė aplinką, įsigijo inventoriaus 

savo poreikiams. Žemiau pateiktuose paveiksluose matyti, kur gautas lėšas išleido bendruomenės. 

 

42 pav. Bendruomenėms skirtų lėšų iš savivaldybės biudžeto pasiskirstymas 

 

43 pav. LR socialinės ir darbo ministerijos skirtų pagal priemonę „Remti bendruomeninę veiklą“ pasiskirstymas 
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Pagal Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2017–2019 metų 

veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2.3 

priemonės „Remti bendruomeninę veiklą savivaldybėse” lėšos gali būti skiriamos: socialinei, 

kultūrinei ir švietėjiškai, sporto ir sveikatinimo, bendruomenės gyvenimo kokybės gerinimui, 

bendruomenės akcijoms ir inciatyvoms bei viešųjų erdvių ir aplinkos kokybei gerinti. 

Pagal šią priemonę lėšos buvo skirtos ir nevyriausybinėms organizacijoms, kurių Kretingos 

rajone yra 32. 

Nevyriausybinės organizacijoms lėšų yra skiriama iš savivaldybės biudžeto bei gali teikti 

paraiškas pagal priemonę „Remti bendruomeninę veiklą savivaldybėse” iš LR socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos.  

 SOCIALINĖ PARAMA 

 Kretingos rajono socialiniai rodikliai buvo geresni nei 2018 metais, socialinę pašalpą gavo 

tik 1,4 proc. gyventojų (LR vidurkis – 3,8 proc.), būsto šildymo kompensacijas – 4,3 proc. (LR 

vidurkis – 5,2 proc.). Nedarbo lygis buvo pats mažiausias iš visų mažųjų savivaldybių, siekė 4.6 proc. 

(LR vidurkis – 9,7), ilgalaikių bedarbių dalis sudarė tok 6,7 proc. (LR vidurkis 28,5). 

 Pagal teisės aktus skiriama ir išmokama apie 25 įvairių socialinių išmokų rajono 

gyventojams. Socialinių pašalpų gavėjų skaičius – asmenų/šeimų buvo 633/318 (2018 m. – 642/319, 

2017 m. – 598/292). Socialinės pašalpos gavėjų, atliekančių visuomenei naudingus darbus, 2019 

metais buvo 369 (2018 m. – 440, 2017 m. – 533). Socialinių pašalpų gavėjų skaičius mažėja, nes: 

nuo 2014 m. sausio 1 d. pasikeitė Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams 

įstatymas; sumažėjo socialinės pašalpos dydis asmenims, kurie daugiau kaip metus gauna socialinę 

pašalpą; kai kurie gavėjai atsisakė visuomenei naudingų darbų, todėl socialinė pašalpa jiems nebuvo 

skirta, padidėjo minimali mėnesinė alga; nuo 2018 m. sausio mėn. 1 d. padidėjo valstybės remiamos 

pajamos nuo 102 Eur iki 122 Eur. 

 

12 lentelė. Šildymo kompensacijų gavėjų skaičius 

 

Šildymo 
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(Šilumos tinklai)  
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410 532 593 28 41 41 
9

70  
1160 

 

1277 

 

Kompensacijų gavėjų skaičius išlieka beveik toks pat. Du trečdalius kompensacijų gavėjų 

šeimų sudaro pensininkų ir neįgaliųjų šeimos. 

Nuo 2018 m. gruodžio mėn. šalpos išmokos (šalpos neįgalumo, šalpos kompensacijos 

slaugiusiam vaiką invalidą nuo vaikystės, šalpos senatvės pensijos, transporto išlaidų kompensacijų 

ir specialaus lengvojo automobilio įsigijimo, mokėjimai) buvo perduotos VSDFV Klaipėdos skyriui. 

 

 

13 lentelė. Išmokos vaikams 2017-2019 m. 
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Vaikui 

išmokos 

pavadinimas 

2017 m. 2018 m. 2019 m. 

Šeimų 

sk. (Eur) 

Išlaidos 

 

Šeimų 

sk. 

Išlaidos 

(Eur) 

Šeimų 

sk. 

Išlaidos 

(Eur) 

Išmoka 

vaikui 
1127 371 396 5160 2 800 537 5302 5 256 343 

Vienkartinė 

išmoka 

nėščiai 

moteriai 

76 5 776 64 4 864 76 5 776 

Globos 

(rūpybos 

išmoka) 

117 102 299 99 89 144 75 73 662 

Vienkartinė 

išmoka 

būstui įsigyti 

arba įsikurti 

16 15 625 15 15 896 22 25 606 

Globos 

(rūpybos) 

tikslinis 

priedas 

62 78352 63 80 969 48 76 377 

 

Išmokų vaikams didėjimą lėmė nuo 2018 m. sausio 1 d. atsiradusi universali išmoka vaikui 

(30,02 Eur), mokama už visus vaikus nuo gimimo iki 18 metų (arba 21 metų, jeigu jis mokosi pagal 

bendrojo ugdymo programą).   

Vienam našlaičiui arba likusiam be tėvų globos jaunuoliui skiriama vienkartinė 2850 eurų 

pašalpa. Ši pašalpa panaudojama būsto, buitinės įrangos, baldų ir pan. įsigijimui. 

14 lentelė. socialinė parama mokiniams 2017- 2019 m. 

 

Socialinė parama mokiniams 

 

2017 m. 2018 m. 2019 m. 

Nemokamas 

mokinių 

maitinimas 

Mokinių sk. 
981 967 974 

Lėšos Eur 164 233 162 280 202 826 

Mokinio 

reikmenys 

Mokinių sk. 602 821 811 

Lėšos Eur 34 314 46 797 61 636 

Socialinė parama 

(Pinigine forma) 
Mokinių sk. 521 756 727 

Lėšos Eur 29 697 43 192 55 252 

Socialinė parama 

(Nepinigine 

forma) 

Mokinių sk. 81 65 84 

Lėšos Eur 4 617 3 705 6 384 

Mokinių skaičius, gaunančių socialinę paramą beveik išlieka stabilus. Socialinė parama 

mokiniams – mokinių nemokamas maitinimas ir parama mokinio reikmenims įsigyti. 

Nuo 2019 m. priklausomai nuo gaunamų pajamų, socialinė parama skiriama, jeigu vidutinės 

pajamos vienam iš bendrai gyvenančių asmenų per mėnesį yra mažesnės kaip 183 Eur. Mokinio 

reikmenims įsigyti skiriama 76 eurų pašalpa vienam mokiniui per kalendorinius metus. Parama 

mokinio reikmenims įsigyti teikiama – pinigais ir nepinigine forma, pašalpą pervedant į socialinę 

kortelę. 
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Socialinės paslaugos 

2019 metais buvo planuota užbaigti 12 vietų nakvynės namų statybą, tačiau rangovo patiriami 

sunkumai šiuos planus pakoregavo ir šio svarbaus rajono socialinei aplinkai gerinti objekto statybos 

užbaigimas persikėlė į 2020 metus. Per 2019 metus buvo inicijuoti projektai, kuriuos įgyvendinus 

2020–2021 metais savivaldybėje turi įsikurti Bendruomeniniai vaikų gyvenimo namai bei dar vienas 

vaikų dienos centras Kretingos mieste.  

Savivaldybės administracija kartu su biudžetinėmis įstaigomis Kretingos socialinių paslaugų 

centru ir Dienos veiklos centru vykdė reikiamų socialinių paslaugų ir išmokų teikimą Kretingos 

rajono gyventojams. Socialinių paslaugų gavėjų skaičius 2019 metais išliko panašus kaip ir 

praėjusiais metais.  

Socialines paslaugas rajone teikia ne tik biudžetinės įstaigos, bet ir nevyriausybinės 

organizacijos: VšĮ Klaipėdos ir Telšių regionų aklųjų centrai, VšĮ Klaipėdos kurčiųjų reabilitacijos 

centras, Kretingos rajono neįgaliųjų draugija, Sutrikusio intelekto žmonių globos bendrija. 

Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektus, kuriais siekiama 

gerinti neįgaliųjų integraciją į visuomenę, finansuoja Neįgaliųjų reikalų departamentas prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos. Neįgalieji, jų šeimų nariai turi galimybę dalyvauti 

socialinių ir savarankiško gyvenimo įgūdžių ugdymo mokymuose. Jiems sudaromos galimybės 

organizuojamose veiklose lavinti ir panaudoti savo kūrybinius, meninius gebėjimus. 

Socialinių paslaugų centras 

Teikia įvairias socialines paslaugas rajono gyventojams. Koordinuoja savivaldybės 

administruojamo projekto „Kompleksinių paslaugų Kretingos rajono šeimoms teikimas“ veiklas, 

kurio metu nevyriausybinė organizacija Šv. Antano dienos centras teikia nemokamas psichologo, 

socialinio darbuotojo paslaugas, organizuoja įvairias paskaitas ir mokymus rajono gyventojams. Šio 

projekto metu teikiamomis paslaugomis per 2 metus pasinaudojo daugiau nei 400 gyventojų. 2019 

metais inicijuotas naujos – asmeninio asistento paslaugos atsiradimas Kretingos rajone. Šia paslauga 

rajono gyventojai galės pasinaudoti 2020 metais. Taip pat 2019 metais ši įstaiga buvo partnerė ES 

lėšomis finansuojamo projekto „Vaikų gerovės ir saugumo didinimo paslaugų šeimai, globėjams 

(rūpintojams) kokybės didinimo bei prieinamumo plėtra“, kurio metu jai buvo nupirktas lengvasis 

automobilis paslaugoms teikti. 

Dienos veiklos centras  

Paslaugomis kasdien naudojosi 70 neįgalių asmenų, turinčių  proto ir kompleksines negalias, 

nuo 18–66 metų amžiaus: 19 neįgaliųjų – 16–29 metų, 34 neįgalieji – 30–50 metų, 17 neįgaliųjų – 

51–66 metų amžiaus.  2019 m. rugsėjo mėn. Dienos veiklos centras pažymėtas Europos solidarumo  

korpuso ženklu, suteikta Europos savanorių tarnybos akreditacija. 

Socialinis būstas 

Savivaldybėje laukiančių socialinių būstų sąraše 2019 metais yra 132 šeimos, kuriose yra 333 

asmenys, per 2019 metus socialinis būstas išnuomotas 7 šeimoms, kuriose buvo 14 asmenų. 

Laukiančių socialinio būsto asmenų ir šeimų skaičius kasmet yra panašus, tačiau savivaldybei yra 

sudėtinga įsigyti gyvenamųjų patalpų, kurios būtų skirtos socialiniam būstui, dėl per mažos butų 

pasiūlos. Savivaldybės administracija šiemet planavo įsigyti 8 socialinius būstus, tačiau pavyko 

nupirkti tik 3 (butai perkami įgyvendinant ES lėšomis finansuojamą projektą), likę 5 bus perkami 

2020 metais.  

Būstų pritaikymas žmonėms su negalia  

Būsto pritaikymo žmonėms su negalia komisija, patikrino pateiktus dokumentus, atliko 

poreikio vertinimą ir sudarė eilę būstų pritaikymui neįgaliesiems.  
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15 lentelė. Neįgaliems vaikams pritaikyti būstai (sensorinių pagalbos priemonių įsigijimo kompensavimas) 

ŽEMĖS ŪKIS 

2019 metais įregistruoti 35 ūkininko ūkiai, išregistruoti 64 ūkininkų ūkiai, atnaujinti 1348 vnt. 

ūkininkų ūkių duomenys. Vykdant ūkininkų ūkių duomenų atnaujinimą, dalis ūkininkų nebevykdė 

ūkių veiklos ir išregistravo savo ūkininkų ūkius. 

2019 metais pateikta 2 465 vnt. paraiškų tiesioginėms išmokoms už pasėlius gauti, kurie 

deklaravo 52,04 tūkst. ha (2018 m. pateikta 2484 vnt. paraiškų, kurie deklaravo 52,98 tūkst. ha;  2017 

m. pateikta 2503 vnt. paraiškų, deklaruota 53,18 tūkst. ha). Manoma, kad ateityje ūkiai stambės ir 

pareiškėjų skaičius mažės. 2019 metais buvo 613 galvijų laikytojų, laikančių 8 096 galvijų, tame 

skaičiuje 3 018 karvių ir 2 814 mėsinių galvijų. Rajone sertifikuoti 3 pieno ūkiai ir 2 mėsinių galvijų 

ūkiams suteikta A kategorija (vertinama pagal reikalavimus veislinėms bandoms). Tiesioginių 

pardavimų deklaracijų, kurias teikia pieno gamintojai, parduodantys pieną tiesiogiai vartotojui, 

priimta 87 paraiškos (2018 metais – 118 vnt.). Buvo planuota, kad tiesioginių pardavimų skaičius bus 

apie 150, tačiau sumažėjus karvių laikytojams, pateikta ir mažiau paraiškų.  

Kretingos rajone auginami grynaveislių Limuzinų veislės mėsiniai galvijai bei mėsinių veislių 

mišrūnai, auginamos ir parduodamos veislei pieno krypties telyčios. Rajone auginami ir triušiai, avys, 

ožkos. Rajone yra 98 avių laikytojai, kurie laiko 720 avių ir 76 ožkų laikytojai, kurie laiko 233 ožkas. 

100 bičių laikytojų pasinaudojo parama papildomam bičių maitinimui gauti  – 157 bitynams, 

kuriuose laikoma 2 958 šeimų bičių, suteikta apie 20 000 Eur paramos. 

Melioracija 

2019 metais valstybės savivaldybei perduotai funkcijai atlikti – melioracijai buvo skirta 200 

tūkst. Eur (2018 m. – 200,00 tūkst. Eur, 2017 m. – 198,00 tūkst. Eur). Šios lėšos sėkmingai 

panaudotos ir už juos  ekskavatoriais išvalyta 15,2 km (2018 m. – 16,7 km) griovių, perklota 2,09 km 

(2018 m. – 3,1 km) drenažo rinktuvų, pakeista arba sutvarkyta 109 drenažo žiočių (2018 m. – 160 

vnt.), suremontuotos 8 pralaidos (2018 m. – 13 vnt.), pašalinta 1,74 ha (2018 m. - 1,6 ha) krūmų, 

nušienauta 12,14 ha (2018 m. – 15,6 ha) griovių šlaitų, atlikti tvenkinių hidrotechninių statinių ir 

Juodupėnų polderio priežiūros darbai. 

 Išduotos 177 (2018 m. – 123) techninės sąlygos statinių statybai ir miško įveisimui 

melioruotoje žemėje. Buvo konsultuojami melioracijos įrenginių naudotojai ir jiems teikiama 

metodinė pagalba, išduodama techninė dokumentacija. 2019 m. yra gauti 57 vnt. (2018 m. – 100 vnt.) 

piliečių prašymai drenažo gedimams suremontuoti. Šiais metais patenkintas 41 (2018 m. – 74) 

piliečio prašymas. 

 Buvo numatyta 2019 metais atlikti trijų kadastrinių vietovių sausintuvų vektorizavimą pagal 

MELGIS specifikaciją, tačiau siekiant įsisavinti papildomai skirtas Europos Sąjungos solidarumo 

fondo lėšas numatyti papildomi darbai, todėl atliktas tik dviejų kadastrinių vietovių sausintuvų 

vektorizavimas. Vykdyta 16-os tvenkinių hidrotechninių statinių priežiūra.  

 

Priemonės 

pavadinimas 
2017 m. 2018 m. 2019 m. 

Gauti ir svarstyti 

prašymai 
5 5 7 

Pritaikyti būstai 4 1 4 

Valstybės 

biudžeto lėšos  
15 091,45 Eur 1 062,57 Eur 13 802,23 Eur 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos  
10 200,00 Eur 7 677,19 Eur 11 447,77 Eur 

Iš viso: 25 291,45 Eur 8 739,76 Eur 25 250,00 Eur 
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SENIŪNIJŲ VEIKLA 

Darbėnų seniūnija 

Darbėnų seniūnijoje yra 65 kaimai, 2020 m. sausio 1 d. gyventojų skaičius – 4431, veikia 

ambulatorija, vaistinė, vet. vaistinė, Darbėnų gimnazija, ikimokyklinio ugdymo skyrius, Grūšlaukės 

pagrindinė mokykla, Piliakalnio pagrindinio ugdymo skyrius, Darbėnų pašto skyrius, 6 kultūros 

skyriai, 6 bibliotekos ir 8 bendruomenės. Seniūnijos teritorijoje 2019 m. spalio mėn. vykusiuose 

rinkimuose  ketverių metų kadencijai išrinkta 11 seniūnaičių. 2019 metais vyko 4 seniūnaičių sueigos, 

kur patvirtintas prioritetinis vietinės reikšmės kelių asfaltavimo sąrašas, apleistų ir neprižiūrimų 

pastatų sąrašas, pristatytas seniūnijos biudžetas, seniūnijos ataskaita, paskirstytos kelių priežiūros 

programos lėšos, pristatyta bendruomeninės veiklos rėmimo programa, įvertintos bendruomeninės 

veiklos programos paraiškos ir paskirstytos programos lėšos. Į 2019 m. lapkričio mėn. vykusioje 

sueigoje kartu su UAB „Kretingos vandenys“ vadovais aptarta geriamojo vandens kokybės problema. 

Darbėnų seniūnijos Grūšlaukės kaime buvo vykdomas ES fondų finansuojamas projektas, 

kurio metu buvo modernizuota administracinio pastato, adresu Darbėnų g. 21 išorė ir neįgaliesiems 

pritaikytas sanitarinis mazgas, prie administracinio pastato įrengta automobilių stovėjimo aikštelė, 

perklotas šalia Darbėnų g. einantis šaligatvis, įrengtas Vaineikių g. apšvietimas, įrengta automobilių 

stovėjimo aikštelė prie Grūšlaukės kapinių, pastatyta trūkstama dalis kapinių akmeninės tvoros su 

vartais. 2020 metais liko įrengti kapinių tvorą, atlikti kitus darbus. Taip pat vyko ir seniūnijos 

organizuoti darbai: tvarkomas Darbėnų g. apšvietimas bei aikštelės šalia Darbėnų g. ir Peldžių g. 

sankryžos. Gatvės apšvietimo projektas pilnai užbaigtas, įrengti 7 šviestuvų stulpai su moderniais 

LED tipo šviestuvais. Aikštelės įrengimo darbai bus baigti 2020 m. pavasarį. 

Didėjant finansavimui iš KPP, kiekvienais metais galima skirti didesnę lėšų dalį ištisinei 

asfalto dangai pakloti ant esamo asfalto. Ištisinė asfalto danga ant esamo susidėvėjusio asfalto buvo 

paklota Senosios Įpilties kaimo dvejose tarpusavyje susijungiančiose gatvėse – Sodžiaus ir Kurto 

Skroblio. 

 

44 pav. Atnaujinta danga Senosios Įpilties kaime 

2019 metais baigtas derinti projektas „Darbėnų gyvenvietės kompleksinis atnaujinimas“, 

kuriame suplanuota sutvarkyti automobilių stovėjimo aikštelę, kur ketvirtadieniais veikia turgus, 

įrengti viešąjį tualetą, elektrifikuoti stadioną, sutvarkyti jo prieigas, pastatyti sceną, įrengti lauko 

teniso aikštyną, vaikų žaidimų aikštelę, įrengti pėsčiųjų taką iki Darbėnų Vytauto Didžiojo parko, 

įrengti parke apšvietimą, maudyklą, paplūdimio tinklinio aikštelę, Palangos ir Skuodo g. įrengti 

šaligatvius su apšvietimu. Planuojama, kad darbai bus įvykdyti 2020 metais. 
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2019 metų pabaigoje buvo parengta ir pateikta atrankai projekto „Apšvietimo inžinerinių 

tinklų įrengimas Ilgojoje ir Saulėtekio g., Laukžemės k.“ paraiška. Projektas įtrauktas į priemonės 

„Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ rezervinių projektų sąrašą.  

2018 m. Darbėnų seniūnija kartu su Kretingos rajono kultūros centro Darbėnų skyriumi 

išsikėlė tikslą įteisinti Darbėnų miestelio herbą. Tuo tikslu buvo kreiptasi į Heraldikos komisiją. Po 

metus laiko trukusių įvairių derinimų ir procedūrų 2019 m. spalio 29 d. LR Prezidento dekretu Nr. 

1K-99 buvo patvirtintas Darbėnų miestelio herbas, reprezentacinė ir lauko vėliavos bei antspaudas.  

 

45 pav. 2019 m. patvirtintas Darbėnų miestelio herbas, reprezentacinė ir lauko vėliavos bei antspaudas 

 Herbas simbolizuoja Darbėnų miestelio gatvių tinklo unikalumą, kuris yra įtrauktas į kultūros 

paveldo registrą. Centrinė dalis – tai miestelio turgaus aikštė, į kurią sueina 4 pagrindiniai keliai.  

 Planuojama vėliavą ir herbą pašventinti per miestelio šventę „Petrinės“, kurios vyks 2020 

birželio 28 d. 

Imbarės seniūnija 

 Seniūnijos teritorijoje yra 34 kaimai, 2020 m. sausio 1 d. gyventojų skaičius – 2014. 

Seniūnijos teritorijoje yra 3 Salantų kultūros centro skyriai, 1 medicinos punktas, 3 bibliotekos 

filialai, įregistruotos 6 nevyriausybinės organizacijos-bendruomenės (Kalnalio, Leliūnų, Juodupėnų, 

Erlėnų, Laivių, ,,Imbariečių draugija“). Seniūnija suskirstyta į 6 seniūnaitijas. 2019 m. spalio mėn. 

vykusiuose rinkimuose seniūnaičiai išrinkti keturių metų kadencijai. 2019 metais įvyko  per 12 

susitikimų su seniūnaičiais, bendruomenių pirmininkais: dėl seniūnijos biudžeto paskirstymo ir 

naudojimo, kelių ir gatvių priežiūros, tvarkymo, dėl apleistų ir neprižiūrimų statinių, lėšų, skirtų 

bendruomeninei veiklai remti paskirstymo, projektų vertinimo ir įgyvendinimo, socialinių pašalpų 

skyrimo gyventojams, ir kt.  

2019 metais naujai įrengtas gatvių apšvietimas Kaštonų ir Liepų gatvėse, Barzdžių 

gyvenvietėje. Sumontuota 14 naujų LED tipo šviestuvų, iš KPP lėšų išasfaltuoja Laukų g., Laivių k.  
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46 pav. Įrengtas gatvių apšvietimas Barzdžių gyvenvietėje 

 

47 pav. Naujai išasfaltuota Laukų g. Laivių  gyvenvietėje 

2019 metais atnaujinti stogastulpiai, nuorodos į lankytinas vietas, suoliukai, pavėsinės. 

Medinės įrenginių konstrukcijos padengtos drėgmei atspariu medienos skysčiu. Seniūnijos  

darbuotojai, kartu su viešųjų darbų darbininkais,  atliko  kelių priežiūros ir pakelių tvarkomo darbus. 

Vasaros sezono metu prižiūrimos ir tvarkomos gyvenviečių  žaliosios vejos, šaligatviai, automobilių 

stovėjimo aikštelės ir takeliai prie Kalnalio apžvalgos bokšto.   
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Seniūnijoje vykdytas projektas „Laivių kaimo viešosios infrastruktūros ir gyvenamosios 

aplinkos sutvarkymas“, kurio metu vykdomas kultūros paskirties pastato kapitalinis remontas. Darbai 

objekte 2019 metais nebaigti dėl rangovą užklupusių sunkumų, planuojama darbus pabaigti 2020 

metais.  

Kartenos seniūnija. 

 Kartenos seniūnijos teritorijos plotas – 8400 hektarų, gyventojų skaičius - 1629. Kartenos 

seniūnija suskirstyta į 4 seniūnaitijas. Šiais metais seniūnijoje 4 metų laikotarpiui išrinkti keturi nauji 

seniūnaičiai. 2019 metais vyko 5 seniūnaičių sueigos, kur pristatytas seniūnijos biudžetas, skirstomos 

kelių priežiūros programos lėšos, pristatoma bendruomeninės veiklos rėmimo programa, vertinamos 

bendruomeninės veiklos programos paraiškos ir skirstomos programos lėšos. 

2019 metais seniūnijoje baigtas vykdyti ES lėšomis finansuojamas projektas, kurio metu buvo 

atnaujintos miestelio Mokyklos, Laukų ir Plungės gatvių asfalto dangos, įrengtas apšvietimas 

Mokyklos, Plungės ir Kretingos gatvėse, įrengtas Plungės gatvės šaligatvis, lauko treniruoklių 

aikštelė prie Kartenos mokyklos-daugiafunkcio centro.  

    

 

48 pav. Laukų g. nutiesta asfalto danga, įrengtas apšvietimas Mokyklos g., treniruoklių aikštelė 
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2019 metų pabaigoje pateikta projekto „Asfalto dangos įrengimas Naujųjų Gintarų gatvėje, 

Kartenos miestelyje“. Planuojama, kad asfaltavimo darbus bus galima pradėti 2020 metais.  

Seniūnija turėjo garbės priimti LRT projekto „Nacionalinė ekspedicija“ dalyvius ant Kartenos 

piliakalnio. Suorganizuotas pristatymas – pasakojimas apipintas legendomis apie piliakalnį ir 

Kartenos apylinkes, pasidalinta istorinėmis žiniomis. Svečius vaišino senoviniais tradiciniais 

žemaičių patiekalais. 

 

49 pav. Nacionalinės ekspedicijos dalyviai ant Kartenos piliakalnio 

Kretingos seniūnija 

 Seniūnijos teritoriją sudaro 23 kaimai su 5329 gyventojais. Seniūnija suskirstyta į 8 

seniūnaitijas. 2019 m. organizuotos 8 seniūnaičių sueigos, kuriose svarstyti seniūnijos biudžeto, 

KPPP lėšų paskirstymo ir kiti klausimai.  

2019 metais pabaigta Tarvydų kaimo Dimitravo gatvės apšvietimo rekonstrukcija už 27 792 

Eur (bendra projekto vertė 40 159 Eur), atlikta Rūdaičių kaimo Parko gatvės apšvietimo 

rekonstrukcija už 21 477 Eur, parengtas Padvarių kaimo Darbėnų pl. (pagal dviračių taką) gatvės 

apšvietimo projektas už 2 500 Eur. 

Seniūnijos lėšomis Kretingsodžio kaime Sodžiaus gatvėje pakeista 15 naujų LED lempų už 

3 150 Eur, o Padvarių kaime Vytauto gatvėje pratęstas apšvietimas 3 naujomis lempomis už 1 632 

Eur.  

Iš KPP lėšų perklota dalis ištisinės asfalto dangos kelyje į Tūbausius, Mokyklos gatvėje Klibių 

kaime ir Malūno gatvėje Rūdaičių kaime. Sutvarkytos Sodininkų ir Kaimelio gatvės Kretingsodžio 

kaime.  
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50 pav. Išasfaltuota Sodininkų g. s/b „Akmena“, pakeistas Kretingsodžio k. Sodžiaus g. apšvietimas (LED šviestuvai) 

2019 metais pabaigtos įgyvendinti projekto „Rūdaičių kaimo viešosios infrastruktūros ir 

gyvenamosios aplinkos sutvarkymas“ veiklos už 189 185 Eur, kurių metu atnaujinta asfalto danga ir 

įrengti šaligatviai dalyje Ežero gatvės, įrengti šaligatviai Parko gatvėje, paklota asfalto danga 

aikštelėje prie mokyklos, atnaujinti esami takai ir įrengti nauji prie kultūros centro estrados, pastatyti 

lauko treniruokliai. Taip pat pradėtas įgyvendinti projektas „Kurmaičių kaimo viešosios 

infrastruktūros ir gyvenamosios aplinkos sutvarkymas“, kurio metu 2020 metais planuojama 

atnaujinti ir įrengti šaligatvius Akmenos, Darželio ir Žaliojoje g., taką iš Akmenos g. iki mokyklos, 

atnaujinti Darželio g. asfalto dangą. 

Šiais metais buvo atliktas Rotušės a. 1 pastato, kuriame įsikūrusi seniūnija, fasado remontas 

su laiptinės langų pakeitimu. Proporcingai pagal turimą patalpų plotą, seniūnijai remontas kainavo 

12 088 Eur.  

Kretingos miesto seniūnija 

 Kretingos miesto seniūnijos gyventojų skaičius – 17921. Kretingos miesto seniūnija suskirstyta į 

26 seniūnaitijas. Šiais metais seniūnijoje buvo organizuojami seniūnaičių rinkimai – 4 metų laikotarpiui 

išrinkti dvidešimt šeši nauji seniūnaičiai. 2019 metais vyko 6  seniūnaičių sueigos, kur pristatytas 

seniūnijos biudžetas, skirstomos kelių priežiūros programos lėšos, bendruomeninės veiklos rėmimo 

programa, vertinamos bendruomeninės veiklos programos paraiškos ir skirstomos programos lėšos. 

 

51 pav. Sutvarkyta teritorija prie Trimituojančio angelo 

skulptūros ir senųjų Kretingos kaimo kapinių, J. 

Basanavičiaus g. 

52 pav. Sutvarkytas ir apželdintas  Žemaitės al. 

žiedinės sankryžos „žiedas“ 

 

 

 Pastauninko parke iškirsti pažeisti, smelkiami medžiai. Atliktų darbų vertė 4,25 tūkst. Eur. 

Pastauninko parko miesto estradoje permontuoti suolai. Atlikti Bajorų geležinkelio vandens bokšto 
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konservavimo darbai, Kretingos parko I tvenkinio ir Pastauninko parko prie  miesto  estrados 

pakrančių tvarkymo darbai, surinktos ir išvežtos  bešeimininkės padangos. 

Įrengti keleivių laukimo paviljonai autobusų sustojimuose Šventosios g., Palangos g., 

Žemaitės al.  

Iš Savivaldybės biudžeto lėšų atlikti Pasieniečių g. nuo Palangos g. iki Geležinkelio g. 

šaligatvio remonto darbai. Kretingos mieste atlikti Teresiečių, Rytų, Maironio gatvės ir J. Pabrėžos 

gatvių apšvietimo rekonstrukcijos darbai. Darbų vertė – 10,12 tūkst. Eur. Suremontuotas  pėsčiųjų 

tiltas per Akmenos upę, Vilniaus g., ties Muziejumi, darbų kaina –12,1 tūkst. Eur. Rekonstruoti lietaus 

nuotekų tinklai Maironio g., darbų kaina – 12,0 tūkst. Eur. 

Ataskaitiniais metais Jauryklos upelio slėnyje baigtas įrengti parkas. Parkas buvo rengiamas 

bendradarbiaujant su partneriais iš Latvijos pagal Europos Sąjungos paramos projektą. Jauryklos upės 

parke iš viso įrengta virš 3 km ilgio naujų sveikatingumo bei gamtinių edukacinių takų su įvairiais 

mediniais tilteliais, 5 landšafto apžvalgos aikštelės, iš kurių atsiveria įdomių gamtos objektų vaizdai, 

vaikų žaidimų aikštelės su smėlio lauku ir laipiojimo įrenginiais, sūpynėmis bei kt.  

Taip pat baigtas Pastauninko parko tvarkymo projektas. Sutvarkyti senieji ir įrengti nauji 

takai, per upelį vedantys tilteliai, apšvietimas, įrengti informaciniai stendai apie jame augančius 

vertingus augalus, paukščius, padaryti vabzdžių nameliai, netoli parko šlaite įrengtas 80 vietų 

amfiteatras, dviračių trekas, gėlynai. 

       

53 pav. Jauryklos upelio parkas 54 pav. Pastauninko parkas 

  

Kūlupėnų seniūnija  

Seniūnijos teritorijoje yra 14 kaimų, kuriuose 2019 metais gyvenamąją vietą deklaravo 1525 

gyventojai. Kūlupėnų seniūnija suskirstyta į keturias seniūnaitijas. Per 2019 metus įvyko šešios 

išplėstinės seniūnaičių sueigos, kuriose svarstyti klausimai dėl biudžeto lėšų paskirstymo, dėl 

nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo priemonių įgyvendinimo, dėl 

medžių ir tvoros, adresu Mokyklos g. 9, pašalinimo, dėl žvyrduobės teritorijos prie tvenkinio 

sutvarkymo Nasrėnų kaime.  

 2019 metais Kūlupėnų gyvenvietės Taikos gatvėje natrio šviestuvai pakeisti į LED 

šviestuvus.  

Atliktas 34 metrų ilgio tilto per Salanto upę, kelyje Kūlupėnai–Prystovai, atitvarų remontas – 

metalo korozijos pažeisti turėklai pakeisti naujais. 
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  55 pav. 34 m. ilgio tilto per Salanto upę, kelyje Kūlupėnai–Prystovai, atitvarų turėklai pakeisti naujais 

2019 metais Kūlupėnų seniūnijoje pradėti įgyvendinti gyvenviečių atnaujinimo projektai: 

Nasrėnų kaime įrengtas Kalno gatvės apšvietimas, rengiamas projektas sutvarkyti ąžuolyno teritoriją 

ir įrengti autobuso sustojimo paviljoną. Kūlupėnų kaime rekonstruota Mokyklos gatvė, nuo 

Mokyklos gatvės prie gyvenamųjų pastatų adresu Mokyklos g. 8, 10, 11, 13 įrengtas privažiuojamasis 

kelias su automobilių stovėjimo aikštelėmis ir šaligatviu bei šių daugiabučių kiemų apšvietimas, prie 

Kūlupėnų Motiejaus Valančiaus pagrindinės mokyklos įrengtos 3 automobilių stovėjimo aikštelės ir 

atnaujintas privažiavimo kelias prie stadiono, sutvarkyta sporto infrastruktūra (atnaujintos tinklinio 

aikštelės, bėgimo takų dangos, įrengta vaikų žaidimo aikštelė, pėsčiųjų takai). Pėsčiųjų takai įrengti 

ir tarp Vyšnių bei Mokyklos, Liepų ir Lino, Vyšnių ir Beržyno, Vyšnių ir Ateities gatvių bei takai su 

apšvietimu nuo daugiabučių iki mokyklos ir į Klevų gatvę. Rengiamas viešasis tualetas ir 

privažiavimo kelias prie jo su automobilių stovėjimo aikštele, adresu Mokyklos g. 7  bei pradėta 

rengti vaikų žaidimo aikštelė, adresu Mokyklos g. 9. Projektas pilnai bus įgyvendintas 2020 metais. 
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56 pav. Įrengta vaikų žaidimo aikštelė 

 

 

57 pav. Sutvarkytas pėsčiųjų takas 

Seniūnijos ūkininko, Lietuvos arimo čempiono Antano Duoblio žemėje Stropelių kaime vyko 

rajoninės Artojų varžybos, kuriose startui išsirikiavo septyni geriausi rajono arimo meistrai. 

Nugalėtoju vėl tapo varžybų šeimininkas A. Duoblys. 

Salantų miesto seniūnija 

Salantų miesto seniūnijos gyventojų skaičius – 1486. Salantų seniūnija suskirstyta į 4 

seniūnaitijas, kurioms atstovauja 4 seniūnaičiai. 2019 metais įvyko 6 seniūnaičių sueigos, kuriose 

svarstyti biudžeto paskirstymo, gatvių priežiūros ir remonto, aplinkos priežiūros ir tvarkymo, miesto 

šventės organizavimo ir kiti klausimai. Seniūnijoje veikia kultūros centras, gimnazija, lopšelis-

darželis, bibliotekos filialas, Salantų pirminės asmens sveikatos priežiūros centras ir Dienos veiklos 

centro padalinys. 

2019 m. pradėtas vykdyti projektas „Salantų gyvenvietės kompleksinis atnaujinimas“, kurio 

metu rekonstruota S. Nėries gatvė: įrengti nauji šaligatviai, nauja asfalto gatvės danga, nauji 

apšvietimo tinklai. Įrengtas naujas pėsčiųjų takas miesto parke. Jame taip pat įrenginėjamos vaikų žaidimo,  

krepšinio, lauko  teniso aikštelės, viešasis tualetas. Įrenginėjamas pėsčiųjų takas prie Salantų miesto 

tvenkinio. Tvarkomos Salantos, J. Janonio, A. Salio gatvės. Įrenginėjamas viešasis tualetas ir 

autobusų stotelės paviljonas.   
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58 pav. Rekonstruota S. Nėries gatvė 

Salantų bendruomenės, seniūnijos ir rėmėjų dėka M. Valančiaus gatvėje pastatytas akmeninis 

Salantų miesto riboženklis, kuris Salantų miesto šventės metu buvo iškilmingai atidengtas. 

 

59 pav. M. Valančiaus g. pastatytas akmeninis Salantų miesto riboženklis 

Vydmantų seniūnija 

Seniūnijos gyventojų skaičius – 2399. Šiuo metu seniūnijoje yra trys seniūnaitijos: Vydmantų 

Rytinės dalies, Vydmantų Vakarinės dalies ir Pryšmančių. Seniūnijoje veikia viena gimnazija ir viena 

kaimo bendruomenė, parapija. 

2019 metais buvo įrengtas Verslininkų gatvės, Vydmantų k. apšvietimas, sumontuoti 9 nauji 

LED  šviestuvai, atnaujintas apšvietimas Vydmantų k., Atžalyno, Žibučių ir Mokyklos gatvėse. 

Parengtas Vydmantų bažnyčios statybos projektas, 2020 m. savivaldybės biudžeto numatyta 

skirti 40,0 tūkst. Eur bažnyčios statyboms pradėti. 

2019 metų pabaigoje buvo parengta ir pateikta atrankai projekto „Apšvietimo inžinerinių 

tinklų įrengimas Kretingos g., Pryšmančių k.“ paraiška. Projektas įtrauktas į priemonės „Pagrindinės 

paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ rezervinių projektų sąrašą. 

Ištisine asfalto danga atnaujintos Kiauleikių, Žemaitijos ir Gluosnių gatvės. 
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60 pav. Atnaujinta Žemaitijos g. dalies asfalto danga, įrengta ištisinė asfalto danga Gluosnių gatvėje Vydmantų k. 

Žalgirio seniūnija 

Žalgirio seniūnijos administruojamoje teritorijoje yra 31 kaimas, 3750 gyventojų. Seniūnija 

suskirstyta į 7 seniūnaitijas. 2019 m. įvyko 6 seniūnaičių sueigos. Seniūnijoje įregistruotos 7 kaimo 

bendruomenės, kurios aktyviai vykdė savo veiklą organizuodamos įvairius renginius ir 

įgyvendindamos projektus.  

2019 metais Dupulčių k. iš trijų konteinerių įrengtos bendruomenės veiklai skirtos patalpos, 

panaudota 17,5 tūkst. Eur.  

 

61 pav. Įrengtos Dupulčių k. bendruomenės veiklai skirtos patalpos 

Seniūnijoje 2019 m. įrengtas pėsčiųjų takas Minijos g. ir atšakoje nuo Minijos g. iki Baublių 

mokyklos – daugiafunkcinio centro bei pradėtas sporto infrastruktūros įrengimas šalia Baublių 

mokyklos-daugiafunkcio centro – ant esamos krepšinio aikštelės įrengta dirbtinė danga. Darbus 

sporto aikštyne planuojama užbaigti 2020 metais. 

     

62 pav. Pėsčiųjų takas Minijos g. ir krepšinio aikštelė Baublių k. 
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2019 m. atliktas Žaliosios g., Rubulių k. kapitalinis remontas, kurio metu buvo naujai paklota 

asfalto danga ir įrengtas gatvių apšvietimas. Darbai finansuoti iš 2019 m. LR Kelių priežiūros ir 

plėtros programos. 

Atliktas privažiuojamojo prie sodininkų bendrijos ,,Rasa“ Kumponų įkalnės kapitalinis 

remontas. Jo finansavimui panaudotos LR KPPP lėšos (43760 Eur) ir sodininkų bendrijos privačios 

lėšos. 

2019 metų pabaigoje buvo parengta ir pateikta atrankai projekto „Apšvietimo inžinerinių 

tinklų įrengimas Beržų al., Kluonalių k.“ paraiška. Projektas įtrauktas į priemonės „Pagrindinės 

paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ rezervinių projektų sąrašą. 

______________________________________ 


